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2009. december 19-én heves 
hófúvás közepette adták át a 
nagykőrösi vasútállomás előtti, 
104 millió forintból felújított 
teret. Sokakat meglepett az 
a „totem-oszlop”, amely az 
állomásról induló buszok 
menetrendjéről hivatott 
tájékoztatni az utazóközönséget, 
mivel egy hétköznap csak 
hat járat indul az állomásról, 
amihez kicsit túlzás egy ilyen 
szerkezet. Az oszlop több 
millió forintba került, de úgy 
tűnik, hogy nem bírta sokáig 
a megpróbáltatásokat, mivel 
hónapok óta csak hieroglifák 
láthatók a táblán. 

- nagyi -

Nemet mondott a megye a 
Bácsba való átigazolásra
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete határozatot 
hozott arról, hogy támogatja 
a kormány rezsicsökkentését. 
A csütörtökön tárgyalt napi-
rend vitájában László Ferenc 
megjegyezte, hogy az előter-
jesztés arra az időszakra 
emlékezteti, amikor munkás-
kollektívák táviratban tilta-
koztak a vietnámi háború ellen. 
Azoknak a táviratoknak is 
annyi befolyásuk volt a folya-
matokra, mint a nagykőrösi 
önkormányzat határozatának 
– mondta. Kiemelte, hogy 
támogatja a rezsicsökkentést, 
de rendkívül igazságtalannak 
tartja, mivel a szegényeket is 
egyforma arányban támogatja, 
mint a gazdagokat. Példaként 
említette, hogy a Bárány 
utcai lakótelepen élőket 
ugyanannyival támogatja az 
állam, mint Czira Szabolcsot, 
pedig Czira Szabolcs a havi 
jövedelme miatt erre nem 
szorul rá. László Ferenc az 
MSZP elképzelésében látja 
a megoldást, az alapvető 
élelmiszerek ÁFA-ját kell 
a jelenlegi 27%-ról 5%-ra 
csökkenteni. Azt javasolta 
módosító indítványként, hogy 
ennek támogatásáról is döntsön 
a képviselő-testület. Körtvélyesi 
Attila előterjesztőként reagált, 
felszólítva László Ferencet, hogy 
fejezze be az osztályharcot, 
ne állítsa egymással szembe 
az embereket jövedelem-kü-
lönbségük miatt. Nem bűn, ha 
valaki jobban teljesít, többet 
dolgozik és ezzel több pénzt 
keres. Az ÁFA csökkentés 
felborítja a költségvetést, 

nincs rá fedezet, míg a 
rezsicsökkentés esetében a 
teher a közműcégekre há-
rul. László Ferenc erre csak 
annyit mondott, hogy nem 
kell stadionépítésekre tíz-
milliárdokat költeni, és akkor 
rögtön lenne pénz.

László Ferenc arra is kí-
váncsi volt, hogy mi történik a 
szemétdíjjal. Ugyanis a 2012 áp-
rilisi állapothoz képest kell 10%-
kal csökkenteni és mivel tavaly 
év végén 30%-kal emelték, így a 
csökkenés gyakorlatilag 40%-os 
lesz. Az emelés indokolásaként 
azt mondta a kormányoldal, 
hogy gazdasági szükségszerű-
ség, mert ha nem emel a város, 
akkor a KŐVA csődbe megy 
és dolgozókat kell elküldeni. 
Most akkor kinek van igaza, az 
önkormányzatnak, amely szük-
ségesnek tartotta az emelést, 
vagy a kormánynak, amely azt 
állítja, hogy extraprofitra tesznek 
szert a szolgáltatók, ezért van 
miből csökkenteni? Czira Sza-
bolcs nem cáfolta a képviselő 
aggodalmait, annyit fűzött hozzá, 
hogy keresik a megoldást, mi-
ként lehet majd egyensúlyban 
tartani a KŐVA-t.

A személyeskedéstől sem 
mentes vita végén a fideszes 
képviselők névszerinti szava-
zással elutasították László Ferenc 
ÁFA csökkentésre tett javasla-
tát, majd a testület egyhangú 
igen szavazattal támogatta a re-
zsicsökkentést. Ezt követően Dé-
nes Dénes és László Ferenc is 
aláírta a Fidesz aláírásgyűjtő ívét. 

– nagyi -

MTI- Az MSZP szerint a 
kormány a nemzeti do-
hányboltok koncessziós 
jogainak odaítélésével új-
raosztotta a dohánypiacot, 
a korábban hangoztatott 
célok azonban nem való-
sulnak meg. 

Tóth Csaba MSZP-s ország-
gyűlési képviselő szerdai 
sajtótájékoztatóján a földbér-
letpályázatokkal vont párhu-
zamot, és azt mondta: az 
évtizedes tapasztalattal ren-
delkező trafikosok helyett 
országszerte a településen is-
meretlen vállalkozók nyertek. 
Így dohánykereskedők ezrei 
lesznek kénytelenek bezárni 
üzletüket, ami miatt több tíze-
zer ember veszíti el az állását 
- jelentette ki.

A kormányzat korábban a 
kisvállalkozások, a tartósan 
munkanélküliek, a megválto-
zott munkaképességűek és a 
gyedről visszatérők segítését 
nevezte a trafiktörvény egyik 
céljának, ebből azonban sem-
mi sem valósul meg - közölte 
Tóth Csaba. Hozzátette, már 
a pályázat decemberi kiírá-
sakor nyilvánvalóvá vált, 
hogy csak annak érdemes in-
dulnia, aki mögött tőkeerős 
dohány-nagykereskedő vagy 
kiskereskedelmi lánc áll, illet-
ve jó politikai kapcsolatai 
vannak.

A kormány.hu által közzétett 
nyertes listában szerepel Pa-
lásti Viktor neve, ő két trafikot 
is nyithat Nagykőrösön, de 
Cegléden szintén elnyert két 
dohánybolt üzemeltetési jogot. 
Palásti Viktor a helyi önkor-
mányzat külsős bizottsági 
tagja lett a közelmúltban fide-
szes javaslatra, de ő végzi a 
helyi önkormányzati újság 
hirdetésszervezői munkáit is. 
A fiatalember rendkívül agilis, 
szépen fényképez, képeiből 
nagykőrösi míves kiadvá-
nyok születtek, jó barátja dr. 

Körtvélyesi Attila alpolgár-
mesternek. Frissében hozott 
létre Palásti Viktor egy céget, 
melynek fő tevékenységi kö-
re pontosan a dohányáru kis-
kereskedelem. Nagyon biztos 
lehetett a nyerésben, hiszen 
még a pályázat eredmény-
hirdetése előtt megalakította 
150.000 forintos tőkével a 
főtevékenységként „trafikoló„ 
vállalkozást, az Alföld Design 
Betéti Társaságot, melyet 
már a facebook-on is hirdet. 
A fidesz közeli fiatalember a 
beltag és a hivatalos képviselő 
a cégben. Még szinte meg sem 
száradt a tinta a cégbírósági be-
jegyzésen, mert 2013. március 
27. a bejegyzési végzés pontos 
dátuma. 

Lapinformációink szerint 
egy ilyen trafik havonta 
mintegy 500 ezer forintos 
tiszta bevételt hozhat, a 
koncessziós szerződést 
20 évre kötik, a négy do-
hánybolt üzleti értéke 100 
millió forint körül van, 
tehát havonta 2 milliós nye-
reséget hozhatnak az üz-
letek, ha ügyesen csinálja 
azt Palásti Viktor. 

(Cégadatok forrása: nyilvá-
nos cégbírósági adatbázis ) 
Már pedig ügyesen csinálták 
eddig, miért ne lennének sike-
resek a későbbiek során is? 
Körtvélyesivel sokoldalúságuk-
kal, fiatalos lendületükkel még 
sokra vihetik. Gratulálunk a 
nyertesnek!                   

– nagyi -

Busz

Jön a rezsicsökkentés?

Nem olyan szép a
dohányos menyasszony

Tragédiát is okozhatott volna 
az a kátyú, amelybe április 17-én 
este, sötétedés után hajtott bele 
egy autós, aki Kocsér irányából 
tartott Nagykőrös felé. Az ütközés 

következtében a jobb és bal első 
kerékpántok megrongálódtak, 
illetve mindkét gumiabroncs le-
eresztett. 

HH

Majdnem tragédia egy kátyú miatt

Bevégeztetett. Pest megye 
NEM támogatja a nagykőrösi 
megyeváltást, ezt a határozatot 
hozták meg április 26-i ülé-
sükön az ottani képviselők, 
nagyarányú, 33 igennel, csak 
egy tartózkodás mellett.  A ha-
tározat szerint attól tették füg-
gővé a támogató nyilatkozat 
kiadását, hogy mit mond a nép. 
Ők úgy értelmezik, hogy NEM-

et mondtak a lakosok, mert 
érvénytelen és eredménytelen 
lett a népszavazás. Képviselői 
kérdésre, mely azt firtatta, hogy 
hogyan lehetséges az, hogy a 
nagykőrösi Fidesz vezérkar-
ral szemben szavaznak a me-
gyei párttagok, Szűcs Lajos, a 
közgyűlés elnöke csak annyit 
mondott, hogy a Fidesz egy 
demokratikus párt.                HH
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A „Heti Hírek” hasábjai ré-
vén szereztem tudomást egy 
törekvésről, melyet nagyon 
időszerűnek tartok! Miről is 
van szó? Szobrot szeretnének 
állítani Kovács Sándornak 
Nagykőrösön! 

A Nagykőrösi Konzerv-
gyár nevezetes és tiszte-
letreméltó igazgatójának 
szobrot állítani mind-
annyiunk számára meg-
tisztelő feladat és annak 
megvalósításával mesz-
szemenően egyet értek, 
erkölcsileg és anyagilag is 
támogatom! 

Különös tekintettel azért is 
öröm számomra ez a törek-
vés, mert az Ő személyét, 
nagylelkűségét, államférfiúi 
tehetségét, Nagykőrösért 
tett kimagasló munkásságát 
elismerendő javasoltuk he-
tedmagammal „Posthumus pro 
Urbe„ Nagykőrös kitüntetésre, 
melyet 2009. augusztus 20-án 
meg is kapott és fia, Kovács 
Gábor azt át is vette.

A XX. században az Ő és Dr. 
Dezső Kázmér polgármester 
nagyformátumú tevékenysége 
határozta meg Nagykőrös 
fejlődését és életének alaku-
lását.

Nagyon örülök a kezdemé-
nyezésnek!

A megvalósításhoz adjon az 
Isten erőt, kitartást, egészséget  
és a város polgárainak támogató 
akaratot!

Üdvözlettel

vitéz Kiss János Mihály

Már számlaszám is van, ahová 
lehet adakozni Kovács Sándor 

szobrára

Örömmel közlöm, hogy fér-

jem, Dr. Ábrahám Tibor a mai 
napon megnyitotta az Orgová-
nyi Takarékszövetkezetnél a 
Kovács Sándor igazgató emlé-
kére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
számot, mely a következő: 
Orgoványi Takarékszövetkezet 
52400092-15246198. Erre a 
számlaszámra lehet adakozni 
mindazoknak, akik számára 
Kovács Sándor munkássága, 
életműve olyan kiemelkedő 
tevékenység volt, mely előtt az 
utókornak egy szoborállítással 
tisztelegnie kell. Az adomá-
nyokat az ő nevében is tisz-
telettel megköszönjük, és az 
adományozók nevét a leendő 
szobor talapzatán megörö-
kítjük. 

Ábrahám Tiborné
Folyamatos, a témával kap-

csolatos híreinket keressék 
internetes oldalunkon:

www.hetihirek.hu

Forgácsok

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
20; 23; 39; 70; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 11; 21; 22; 24; 29
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A kritikáról
Az egysíkúan gondolkodó, vagy a saját igazukról szenve-

délyesen meggyőződött emberek igen nehezen, vagy egyáltalán 
nem viselik el a kritikát. Nem akarják, vagy egyáltalán nem tudják 
látni e mögött a jobbító szándékot, még ha az nekik első hallásra 
nem is tűnik fel - indulataik hevében.

Különösen így van ezzel a mindenkori hatalom elsősorban 
hazánkban, mely a kritikában egyfajta létjogosultságának meg-
kérdőjelezését, vagy a fennálló rend valamiféle fellazítását látja 
ebben.

Pedig a kritizáló ember csak saját véleményét fejti ki és ütköz-
teti másokkal, feltételezve azt, hogy amit ő észrevett és lényeges-
nek tart, azt mások még nem, vagy egyáltalán nem vették észre.

A kritika elfogadásához, vagy az azzal történő érdemi 
vitatkozások persze egyfajta szellemi felkészültség, sőt to-
vábbmegyek, műveltség és értelem kellene, ami bizony legtöbb 
esetben manapság hiányzik…

Ehelyett van gúnyolódás, otromba, méltánytalan 
sértegetés, és végül jön a kirekesztés. A kritikusokat 
régebben nehéz embereknek hívták, akik mindig csak 
vitatkoznak és szemben állnak a társadalommal. Pedig 
lássuk be, ezek az úgynevezett nehéz emberek viszik 
előre a társadalom fejlődését, éppen a hangoztatott és 
érvényre juttatott kritikájukkal. 

Pedig a társadalom számára lenne egy másik, békésebb út 
is, amikor érvet érvvel, elvet elvvel ütköztetnének a vitatkozó 
partnerek egymás iránt kellő tiszteletet, és intelligenciát 
felmutatva. De erre még valószínűleg sokáig várni kell kis 
hazánkban…

Persze azt sem feledjük el, hogy ezek a kritikus, úgynevezett 
nehéz emberek, akiknek látóköre, műveltsége, szakértelme 
általában átlagon felüli, másképp látják a dolgokat, azaz nem rö-
vidtávon, hanem inkább közép- és hosszútávon gondolkodnak. 
Fel tudják mérni az elkövetett vezetési hibát, következményeit, és 
azok súlyosságát is. A populizmusnak éppen az a lényege, hogy 
az átlagember szintjére süllyeszti a gondolkodást, és minden 
ettől különböző szintű véleményt, kritikát hivatalból üldözen-
dőnek tart. Nincs másról szó, mint arról, hogy a „közvélemény” 
erejével akarják egyes vezetők a kritikát, illetve a kritikát meg-
fogalmazó embereket elhallgattatni. Ami látszólag győzelmet 
jelent, de végeredményben leállítja a haladás motorját, a kritikát. 
Ezt az igazságot kell megszívlelni Kedves Olvasó, amikor kritikai 
hangot hallunk, és azt nem indulattal kell lesöpörni az asztalról, 
hanem inkább megvizsgálni, hogy mi az a hasznos dolog, ami 
a kritikában rejtőzik, és azt saját és közösségünk boldogulására 
felhasználhatunk.

ábrahám

Az egykori polgármester levele

A HÉT képe: Kedvenc,
exkluzív kátyúm

Imádom őket, szépek, 
csinosak. A kép nem adja 
vissza a beltartalom színét, 
szép sárga kő. Időtálló, mindent 
kibírt, sokkal jobban, mint a 
ráhúzott aszfaltcsík. Régi idők 
tanúja a makadám út. Ott búvik 
meg szépen a matéria alatt.  
Régen még tudtak építkezni, 
volt jó minőségű anyag, 
kiszolgált több emberöltőt. 
Mára a gyors meggazdagodás, a 
pályázati pénzek megszerzése, 
a harácsolás, a visszaosztás 
is bejátszik. Sajnos. Kedvenc 
kátyúim Nagykőrös határában 
Törtel felé vannak. Azért 
vigyázzanak, mert szépek, de 
sunyik, alattomosak! LŐVE
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Nagykőrös büszkesége az Arany János Református Gimnázium

1997 óta igazgató, te-hát 
jócskán volt ideje meg-
tapasztalni azt, hogy mi-
lyen átalakulásokon ment 
keresztül a hazai oktatási 
rendszer. A változások el-
lenére a kis, családiasnak 
nevezhető gimnázium meg-
őrizte régi fényét, méltó 
tudott maradni a hajdani 
diákok emlékéhez és töret-
lenül fejlődött tovább.

 
Az épület is impozáns, 

kívül és belül gyönyörű. 
Az igazgató elmondta, hogy 
büszkék is rá, vigyáznak rá 
a diákok, arra tanítják őket, 
hogy legyenek igényesek a 
környezetükkel szemben. A 
szép egyenruha, a kitűzők, 
a míves, értékes kiadványok 
mind-mind az összetartozás 
élményét erősítik. Az oktatási 
intézmény méretéből adódó-
an alkalmas arra, hogy min-
den diákra külön figyelem 
jusson. Annak ellenére, hogy 
a vallás gyakorlása a minden-
napi élet szerves része, nem 
vasmarokkal, vasfegyelemmel 
fogják a diákokat, a szeretet 
különös hangsúlyt kap a 
mindennapokban. A beiratko-
zás előtt a szülők és az iskola 
megállapodást írnak alá, mely 
mindkét fél számára irányadó 
és egyben kötelező is. Suba 
Lajos boldogan, szakmáját 
szerető pedagógusként büsz-
kén mesélt múltról, jelenről, 
jövőről, tervekről, de gondok-
ról is egyaránt.

„Büszke vagyok arra, hogy 
1853. augusztus 8-tól már le-
hetett Nagykőrösön a reformá-
tusoknak érettségizni, az or-
szág református gimnáziumai 
sorában először nálunk. 
Arany idején hét akadémikus 
tanított itt, a városban is élt 

még három, már 1926-ban 
megalakult az Öregdiákok Szö-
vetsége, ez is az elsők között 
az országban. 1948-ban az 
államosítás a gimnáziumot is 
elérte, majd 1993. július 1-jén, 
20 esztendővel ezelőtt kapta 
vissza az iskolát a Nagykőrö-
si Református Egyházközség. 
Már a vasútállomásról látsza-
nak Nagykőrös tornyai, köztük 
a gimnáziumé is, melyet 1901- 
ben sárbogárdi Mészöly Gás-
pár magyartanár javaslatára, a 
kőröstetétleni, akkor tetétleni 
halmon felállított Árpád vezér 
sátrának mintájára formáztak 
meg. 

A nevelési alapelv nálunk 
hármas egységet alkot: elköte-
lezettség, műveltség, igé-
nyesség. Jelenleg a gimnázi-
umban 380 diák tanul, a szak-
képzésben 199 vesz részt. 
Szerencsére úgy tűnik, hogy a 
szakiskolai képzés megszün-
tetése a legkisebb érdeksé-
relmek mellett valósult meg, a 
diákokat nemcsak Cegléden, 
Kecskeméten, de a nagykőrösi 
Toldiban is szívesen látják. Ezt 
a kényszerű döntést számos ok 
miatt kellett meghoznunk. 

Büszke vagyok arra, 
hogy diákjaink szorgalmas 
és kitartó tanulással bár-
melyik felsőoktatási isko-
latípus képzésébe bejut-
nak. Fontos azonban a 
szülő- tanár- diák hármas 
együttműködése, egymás 
kölcsönös segítésével el 
lehet érni a kitűzött célokat. 

Sokszor már a tanulmányi 
versenyeken, az OTDK-n is fel-
figyelnek tanulóinkra, hívják, 
várják őket szeretettel. Sokan 
tanulnak tovább a végzősök 
közül Szegeden és Budapesten, 
a kitartás, a szorgalom és az 
akaraterő olyan felkészültsé-
get biztosít számukra, hogy 
az orvosi egyetemre, a gyógy-
szerészeti karra, a műszaki 
szakokra sok tanulónk ered-
ményesen jelentkezhet és fel-
vételt is nyernek. A biológia 
nálunk nagyon népszerű 
tantárgy, mondhatni, ez 
történelmileg alakult így. 
Végzőseink közül többen 
folytatják tanulmányaikat a 
helyi tanítóképzőben és a 
kecskeméti GAMF-on is, de 
népszerű a Szolnoki Főiskola 
is. Szerencsére a diákok nagy 
többsége tudatosan készül a 
felsőfokú tanulmányokra, jól 
választ, így az áhított helyek 
valamelyikére felvételt is nyer.

Ez az iskola sok min-
denben más, mint a kör-
nyező gimnáziumok, szak-
középiskolák, hiszen a 
mindennapi élet szerves 
része a keresztyén érték-
rend követése, a biblikus 
életvitelre törekvés. 

A fegyelem nélkülözhetetlen 
feltétele az oktatásnak, de köz-
ben szeretettel figyelünk egy-
másra. Intézetünk nem egy 
mamutiskola, így mindenkire 
jut kellő figyelem és törődés. 
Számtalan közösségi progra-
mot szervezünk, mely során 
fontosnak tartjuk a művé-
szetekkel és a sporttal való 
megismerkedést és gyakor-
lást. Szem előtt tartjuk, hogy 
mindenki tehetséges vala-
miben, a tehetséggondozás 
kiemelt szerepet kap a napi 
gyakorlatban. A tanári kar 
létszáma ötven, örömömre 
szolgál és egyben némi gon-
dot is, hogy 5-6 kolléganő 
gyermekáldás után 2-3 évre 
otthon marad, ami természe-
tes, de a zökkenőmentes he-
lyettesítés komoly feladat. 

Kényszerű döntést kell 
hoznunk a közeljövőben, 
sajnos ez aggaszt most 
engem a legjobban, ugya-
nis csökkenteni kell a 
munkatársak létszámát, 
mert olyan korszak követ-
kezik, amikor a kevesebb 
gyermekszületés miatt, az 
új osztályainkba jelentkező 
tanulók száma is kevesebb. 

Sajnos a következő tanévben 
a jelentkezők alacsony létszá-
ma miatt nem tudunk szakkö-
zépiskolai osztályt indítani. 
Kiváló a csapatmunka az is-
kolában, de nem lehet majd 
halogatni a létszámleépítést, 
mert a költségvetés csak adott 
létszámú tanári és alkalmazotti 
létszám foglalkoztatását biz-
tosítja. Eddig a folyamatos 
nyugdíjba vonulás megoldotta 
a gondokat, mert az elmenők 
helyére nem alkalmaztunk új 
munkaerőt. Még nem tudom, 
hogy hány főt fog érinteni 
a létszámleépítés, ezt az új 
osztályok végleges száma és 
a tantárgyfelosztás határozza 
meg. Várható, hogy az angol és 
a magyar szakos ellátottságban 
nem tudunk mindenkit teljes 
állásban foglalkoztatni. Első 
lépésként a részfoglalkoztatást 
kívánom felajánlani. Várható, 
hogy a 2014/15. tanévben 
hirdetjük meg utoljára a 
nulladik évfolyammal induló 

idegen nyelvi képzésünket, 
mert a rendkívül magas köve-
telményeket diákjaink nem 
tudják teljesíteni. Egyébként 
azoknak országosan is igen 
kevés iskola lesz képes megf-
elelni. Most a testnevelő tanári 
ellátottságban lép fel majd hi-
ány, mivel öt órára emelkedik 
az osztályokban a heti óra-
szám. Szerencsés helyzetben 
vagyunk, három tornatermünk, 
egy erősítő szobánk és két 
bitumenes kézilabda pályánk 
is biztosítja a tárgyi feltételeket. 

Az államnak évtizedek 
óta elhúzódó nagy adós-
sága a pedagógus életpá-
lya megnyugtató megvaló-
sítása. Kívánom, hogy a 
pedagógusok anyagi meg-
becsültsége kerüljön végre 
a megfelelő szintre, mert a 
jövő társadalmát építjük, 
és az nem lehet mindegy, 
hogy a XXI. század köve-
telményeit teljesíteni képes 
fiatalok kerülnek-e ki a 
munkahelyekre. 

A jelen iskoláiban nevelő-
oktató tanárokon múlik a jövő 
nemzedékének felkészítése és 
általuk az ország gazdaságá-
nak fejlődése. Bízom benne, 
hogy egyszer a tanári pálya 
ismét vonzó lesz a fiatalok 
számára. Sajnos most az EU-s 
bérekkel – más foglalkozási 
ágakat is beleértve – a magyar 
pedagógusok bérét nem lehet 
összehasonlítani. Emellett a 
szakma nagyon elnőiesedett, 
mert a családfenntartó férfi 
nem engedheti meg magának, 
hogy tanár legyen. Ez is egyre 
jelentősebb gondot okoz az 
iskolákban, hiányzik a diákok 
előtt felmutatott férfi szerep. 
Jelenleg a tanári kar 70 %-a 
nő, az ideális az lenne, ha fele-
fele lenne a nemek aránya. 
Azt kívánom a tanári karnak, 
az Arany János Református 
Középiskolának, hogy sok, va-
lóban tanulni vágyó gyermek 
érkezzen képzéseinkbe. Az 
új diákok mindig új kihívást 
jelentenek, és a fiatal közösség 
mindig fiatalon tartja a taná-
rait. Öröm számomra, hogy 
összetartó, jól együttműködő 
tanári kart irányíthatok, ahol 
remek a közösség. A szülők 
és növendékeink tisztelik ta-
náraikat” – zárta gondolatait az 
iskola igazgatója, Suba Lajos.

Lejegyezte:
Lőrinczy Veronika

Interjú Suba Lajos igazgatóval az intézmény 20 éves évfordulója kapcsán



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

Emlékezzünk 
vissza, hogy 
több mint húsz 
évvel ezelőtt, 
amikor Máltán 
George Bush 
és Gorbacsov 
a Szovjetunió 
utolsó elnöke tör-

ténelmi megállapodást kötött, 
akkor lényegében eldőlt Kelet-
Európa sorsa. A Szovjetunió 
kiengedte markából a kelet-
európai országokat, és a szovjet 
hadsereg visszavonult a saját 
határai mögé. Lehetővé vált 
Németország egyesítése, és a 
sokat szenvedett térség végre 
Európa felé tekinthetett.

Nem sokkal később a 
Szovjetunió is felbomlott, Gor-
bacsov megbukott, és Orosz-
ország a Szovjetunió volt 
ázsiai tagállamait is „szabadon 
engedte”. A II. Világháború 
után kialakult erőviszonyok 
Európában megváltoztak, és 
már semmi sem állt útjában 
annak, hogy az Európai Unió 
növelje tagállamainak számát.

A baj csak az volt, hogy ezt 
a változást geopolitikai szem-
pontok hozták létre, hiszen a 
két nagyhatalom, az USA és 
a Szovjetunió ebben egyezett 
meg, és nem az itt élő népek 
vívták ki az önrendelkezési 
jogot.

Magyarországon a helyzet 
még annyival volt összetettebb, 
hogy a Kádár János nevéhez 
fűződő gulyáskommunizmus a 
létező szocialista országokon 
belül egy relatív jólétet biz-
tosított a magyar népnek, ház-
táji gazdálkodás, gmk, stb.

Kádár János hosszú uralko-
dása alatt elfogadtatta a magyar 
néppel azt, hogy a paternalista 
állam, azaz az állambácsi gon-
doskodik majd róla. Pedig az 
állam mi vagyunk, egyszerű 
állampolgárok, azaz a nép…

(Kiderült aztán, hogy még 
sincs kolbászból a kerítés…)

Aztán még egy súlyos 
tévedés is közrejátszott ab-
ban, hogy végső soron a 
rendszerváltás nem hozta 
el a várva várt fordulatot, 

mert mindenki azt hitte, 
hogy az úgynevezett sza-
badsággal, a demokráci-
ával, a többpártrendszer-
rel a jóléti társadalom is 
automatikusan beköszönt 
hazánkba.

Hát ez bizony nem így tör-
tént, több mint egymillió mun-
kahely veszett el, és mindany-
nyian rájöttünk arra, hogy az 
az áru, melyet a szocialista 
nagyüzemek állítanak elő, 
Nyugaton nem eladható, azaz 
nemzetközi mércével mérve 
nem versenyképes.

Kádár a puha diktatúra éve-
iben már ezt hirdette: „Aki 
nincs ellenünk, az velünk van!”

Ez egyfajta megbékélés volt, 
és igyekezett a társadalom erő-
it összefogni, hangsúlyozzuk 
az akkori időkben, az orosz 
szuronyok árnyékában. Ma, 
amikor nincsenek idegen 
csapatok hazánkban, ez a 
mondás járja: „Aki nincs ve-
lünk, az ellenünk van, sőt egye-
nesen a nemzet ellensége!”

Mostanság egy demokrati-
kusnak mondott egypólusú 
politikai erőtér, azaz ismét 
egy egypártrendszer van 
születőben, hiszen a rend-
szerváltáskor feldíszített de-
mokrácia karácsonyfájáról 
már igen csak hiányoznak az 
igen fontos díszek: a független 
hatalmi ágak sajnos politikai 
befolyás alá kerültek, és a 
demokráciában oly fontos fé-
kek és ellensúlyok rendszere 
lényegében kiiktatásra került az 
elmúlt három évben.

A kormány szabadságharcot 
hirdetett, melynek eszközeként 
bevezette az úgynevezett unor-
todox gazdaságpolitikát. Ennek 
a következményei már vilá-
gosan látszanak, hiszen lassan 
mindenki szembejön velünk, 
magyarokkal, itt Európában, 
de a világban is. Az unortodox 
gazdaságpolitika lényege az, 
hogy nem közvetlenül adóz-
tat, hanem a nagy szolgáltató 
kommunikációs és kereskedel-
mi külföldi láncokon keresztül, 
megadóztatva a bankokat is. 
Ezek a cégek, vállalkozások 
azután természetesen áthá-
rítják a többletköltségeiket a 
fogyasztóra, azaz ránk, állam-
polgárokra, de ez térben és 
időben később következik be, 
amit az egyszerű állampolgár 
úgy vesz észre, hogy minden 
drágul.

Aztán itt van a szavazat-
szerző rezsicsökkentés is, 

amely a legprimitívebb és 
legvulgárisabb beavatkozás 
a gazdaság vérkeringésébe, 
felborítva a kereslet-kínálati 
viszonyokat. 

Emlékezzünk vissza, hogy ez 
az unortodox gazdaságpolitika 
azzal kezdte mindjárt az elején, 
az egykulcsos jövedelem-
adó bevezetésével, hogy 
egy hatszázmilliárdos lyukat 
ütött a költségvetésen, igen 
csak felelőtlenül. Nem ám a 
szegényeket segítve, hanem 
a gazdagabbakat még gaz-
dagabbá téve. Ami viszont 
már kiverte a biztosítékot 
Európában is, az a háromezer 
milliárdos magánnyugdíj va-
gyon lenyúlása volt, hiszen 
ezzel a kormányzat tudatosan 
és pökhendien megsértette a 
magántulajdon szentségét. 

Ígértek egymillió munkahe-
lyet is tíz év alatt, melyből 
az elmúlt három év alatt 
arányosan semmi sem valósult 
meg. Lett helyette viszont 
közmunka, mely egyáltalán 
nincs megfizetve, és teljesen 
kiszolgáltatott helyzetbe hoz-
za az idejutott embereket. A 
közmunkából már sehova 
sem lehet jutni, csak újabb 
közmunkába. Káosz van az 
egészségügyben: az orvosok 
tömegesen mennek külföldre, 
és be kell látnod, ha nincs 
pénzed, beteg maradsz, vagy 
ami még rosszabb, meg is 
halhatsz. Nesze neked társa-
dalombiztosítás! 

Az oktatásügy is szőnyeg-
bombázott területté vált, 
felszámolták az egyetemi au-
tonómiát, a hallgatók kiszol-
gáltatottakká váltak a minden-
kori hatalomnak, és a kötelező 
oktatási korhatárt levitték 
tizenhat évre. Így, ezen az 
úton járva, sohasem lesz ez 
az ország kiművelt emberfők 
sokasága, ahogy azt Széchenyi 
megálmodta…

A munkanélkülieket és a 
hajléktalanokat ez a hatalom 
a társadalomból kiközösített-
ekként kezeli, és nemhogy se-
gítené, hanem bünteti őket, 
rendészeti eszközökkel. 

A holdudvarhoz tartozó 
oligarchák viszont hatal-

mas pályázati pénzeket 
zsebelnek be, és földet, 
valamint trafikokat sze-
reznek, földönfutóvá téve 
másokat. Folyik tehát a 
klientúra-kiépítés, és a ki-
váltságosok, a csókosok 
elkötelezése a hatalom 
iránt. 

Persze így nem lehet a 
nemzetközi munkamegosztás-
ba beilleszkedni, mert ez a 
struktúra, amely kialakult, erre 
egyre inkább nem alkalmas. 
A kormányzat szidja a szerin-
te kiöregedett és impotens 
Európai Uniót, de ugyanakkor 
kell a pénze és a támogatása. 

A magyar népnek azt su-
gallják, hogy mindenki a kárát 
akarja, a zsidók, a cigányok, 
a környező idegen országok 
népei, a multik, a pénzvilág, és 
úgy általában mindenki.

Sajnos ez az ideológia egyre 
inkább teret nyer, leginkább 
amiatt, hogy nem jutunk 
egyről a kettőre gazdaságilag, 
éppen a kormány miatt. Az 
emberek életszínvonala egye-
nesen zuhan lefelé, és sokak-
ban a kétségbeesés, és a 
kiábrándultság lett úrrá.

A kormány nem ismeri be, 
hogy ez a dilettáns, nemzetmeg-
osztó társadalompolitika, és 
a mindenkivel szembemenő 
unortodox gazdaságpolitika mi-
att van.

A nép nagy része az álnok 
és megtévesztő propaganda ré-
vén ma már úgy hiszi, hogy a 
külső és a belső ellenség ellen 
kell szabadságharcot folytatni, 
hogy sorsunk jobbra forduljon.

Ez életveszélyes helyzetet 
teremthet: a magyar nemzet 
önpusztításához!

A kérdés most már csupán 
az, hogy mikor eszmél rá ez 
a nép arra, hogy igencsak 
félrevezették, és képes-e 2014-
ben - békés választások útján 
- ebből a zsákutcából, amibe 
bekerült, kijutnia.

Ábrahám
2. kép: MTI

P e r i s z k ó p

A félrevezetett nép…
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének legutóbbi 
ülésén G. Kovács Sándor ja-
vaslatára ismét titkosan szavaz-
tak Nagy László alezredes, kapi-
tányságvezető 2012. évi szakmai 
beszámolójáról.

Az előző két év elutasítása 
után idén már támogatta 
a többség, igaz rezgett a 
léc: 6 igennel szemben 5 
tartózkodás és nem szavazat 
volt. Egy valakiről lehet tud-
ni, hogy miként szavazott, 
László Ferenc felemelte az 
asztalról a szavazógépét és 
úgy nyomta meg az igen gom-
bot, hogy azt mindenki lássa.

Néhány számadat a kapitányi 
beszámolóból. 2012-ben Nagy-
kőrösön 719 bűncselekményt 
regisztráltak a 2011. évi 688 
esettel szemben. Személy elleni 
erőszakos bűncselekmények 
száma 36-ra csökkent, emberö-
lés tavaly sem történt a kapi-
tányság illetékességi területén. 
A testi sértések száma 17 
volt. Garázdaság a 2011. évi 
5-ről tavaly 14-re emelkedett, 
amelynek elkövetői főként fia-
talok. Az okirattal kapcsolatos 
bűncselekmények száma meg-
duplázódott, ami abból fakad, 
hogy azt is bele kell számolni, 
ha a lopás során megszerzett 
okiratokat nem használják fel, 
ez a jövőben annyiban változik, 
hogy csak akkor kerül bele a 
statisztikába, ha ténylegesen 
használják, visszaélnek vele. A 

kábítószerrel való visszaélés 
5-re csökkent az előző 11-hez 
képest. A lopások száma 258-ról 
387-re emelkedett, a betöréses 
lopások száma 77-ről 99-re nőtt, 
melyből a lakás és tanya be-
törés 24-ről 40-re. Elemzéseket 
áttekintve megállapítható, hogy 
a betöréses lopások jelentős 
része külterületen történik, ta-
nyák, zártkertek, hétvégi házak 
voltak a célpontok, a város köz-
pontjához közel eső területen 
teljesen visszaszorultak az üzlet 
és egyéb betörések. Gépkocsi 
feltörés 14 esetben történt. Ugrás-
szerűen, 21-ről 52-re emelkedett 
a színesfém lopások száma 
és tavaly összesen 104 biciklit 
loptak el az előző évi 77-tel 
szemben. 2012-ben 7 esetben 
volt állatlopás, 2 alkalommal ter-
ménylopás, 12 esetben falopás 
és 4 energialopást regisztráltak. 
A nyomozási eredményesség 
tekintetében jók a nagykőrösi 
rendőrök mutatói. A lopások 
esetében 26,92%-ra emelkedett, 
miközben a megyei átlag 12,13%. 
A betöréses lopások felderítése 
kiemelkedő, amíg a megyére a 
7,75% a jellemző, addig ez Nagy-
kőrösön 33,67%. Garázdaság 
esetében 88,24%-os ez a mutató. 
2012-ben 3 alkalommal történt 
halállal végződő baleset. Súlyos 
sérüléssel járó 12, könnyű sé-
rüléssel járó 26, anyagi káros 
pedig 83 volt. 30 ittas vezető ellen 
folytattak büntetőeljárást.

A napirend tárgyalása során 
először László Ferenc szólalt 

fel, aki az egyik helyi újságban 
Nagy Lászlóval készült interjúra 
hívta fel a figyelmet. Véleménye 
szerint egy önkritikus, nem a 
mundért védő nyilatkozatot 
tett a kapitány, nyíltan beszélt 
a gondokról is, például a fiatal 
rendőrök viselkedési problémá-
iról. Az önkritika egy jó vezető 
erénye – hangsúlyozta és meg-
köszönte az egész állomány 
munkáját. Szabóné Irházi Zsu-
zsanna a városüzemeltetési 
bizottság elnökeként azt kérte, 
hogy a rendőrség továbbra is 
segítse a munkájukat, mivel le-
osztott hatáskörben hozzájuk 
tartozik a közlekedési táblák 
kihelyezésének ügye is. 

Jelen van a drog is a 
városban

G. Kovács Sándor a szórako-
zóhelyeken tevékenykedő ká-
bítószerdealerek elleni fellé-
pést sürgette, mert mint ahogy 
fogalmazta, a fiatalok „nem ré-
szegen, hanem hülyén” men-
nek haza. Nagy László ezzel 
kapcsolatban megjegyezte, hogy 
a dealerek nem bent, hanem az 
utcán dolgoznak és ha feltűnik 
a rendőrség, azonnal nyomuk 
vész. A szórakozóhelyen pedig 
akinél valamilyen anyag van, a 
rendőrség megjelenésekor egy-
szerűen csak eldobja azt, így 
hiába találják meg, nem tudnak 
mit kezdeni vele. A kapitány 
elárulta, hogy jelenleg is zajlik 
titkos módszerek bevonásával 
nyomozás kábítószerrel kap-

csolatos ügyben, reméli, hogy 
ennek eredményéről hama-
rosan beszámolhat. Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsanna azt 
kérte, hogy figyeljenek oda 
az akna fedlaplopásokra, a 
színesfémlopásokra. Ugyancsak 
ezt említette Kustár Tamás is, 
aki a transzformátorlopásokat 
emelte ki. Nagy László elmond-
ta, hogy jelenleg is dolgoznak a 
színesfém lopások felderítésén, 
a nagykátai, dabasi, ceglédi, 
monori és szolnoki kollégákkal 
közösen, mivel ez nem csak 
helyi jelenség. A transzformátor 
lopások megakadályozását nagy-
ban nehezíti, hogy a Démász 
ugyan szerelt riasztót ezekbe, 
de a jelző egy Albertirsán élő 
embernél jelez, aki ezt követően 
hívja a nagykőrösi rendőröket. 
A legtöbb esetben nincs pontos 
koordináta, hogy hol is van ez 
a transzformátor, csak annyi 
tudnak, hogy valahol két dűlő 
között kell keresni. Mivel ennek 
a lopása 5-10 perces munka, 
amikorra a riasztást követően 
kiérkezik a rendőr, már árkon-
bokron túl vannak. A kapitány 
hozzáfűzte még, hogy a színes-
fém felvásárló telepek ellenőr-
zése a rendőrségtől átkerült a 
NAV-hoz, így ők csak házkutatási 
engedéllyel vagy a tulajdonos 
hozzájárulásával mehetnek be 
oda ellenőrizni. A telepen pontos 
nyilvántartást vezetnek, hogy 
melyik tárgyat ki vitte be, így 
adott esetben visszakereshető a 
leadó személye.                       HH

Lánglovagok pénzszűkében: Ez már az érdemi munkát veszélyezteti!
A legutóbbi képviselő-testüle-

ti ülésen számolt be 2012. évi 
tevékenységéről a nagykőrösi 
önkormányzati tűzoltóság. A 
kőrösi lánglovagok életében 
a tavalyi év jelentős változást 
hozott, a törvényi változásokat 
követve az önkéntes tűzoltó-
ság önkormányzati tűzoltóság-
gá alakult, az új nevük Önkor-
mányzati Tűzoltóság Nagykő-
rös lett, parancsnokuk pedig 
Fakan Zoltán. Elődje Nagy Péter 
a ceglédi állami tűzoltóság-
hoz ment át dolgozni, mivel a 
katasztrófavédelem főigazga-
tójának utasítása alapján hi-
vatásos tűzoltó nem láthat el 
vezető beosztást önkormány-
zati tűzoltóságnál. A szakmai 
felügyeletet először a kecske-
méti, majd a felmerült problé-
mák miatt a ceglédi hivatásos 
tűzoltók látják el.

A nagykőrösi tűzoltók 2012-
ben is számos alkalommal 
biztosítottak ügyeletet külön-
böző rendezvényeken: tűzijá-
ték, nyársapáti motocross ver-
seny, városi rendezvények, 
motoros találkozó. Folyama-
tosan ellenőrizték a városban 

lévő tűzcsapokat, amelyek 
javításáról szükség szerint 
intézkedtek. Az elsődleges mű-
veleti körzetben (Nagykőrös, 
Kocsér, Nyársapát) található 
tűzcsapokat GPS kóddal látták 
el. Tavaly 172 alkalommal 
vonultak tűzesethez (101 
alkalom), illetve műszaki 
mentéshez (54 alkalom), 
téves jelzéshez (14 alkalom) 
és szándékosan megtévesztő 
(3 alkalom) jelzéshez. Az ese-
mények területi megoszlása: 
Nagykőrösre 146, Kocsérra 13, 
Nyársapátra 12 és a ceglédiek 
kérésére segítségnyújtás céljá-
ból Törtelre 1 alkalommal kellett 
vonulniuk. A tűzesetek száma 
közel azonos a 2011. évivel. A 
beszámolóban három nagyobb 
eseményt neveznek meg. 2012 
elején a csúszós utak miatt 

több közúti baleset is történt, 
ami a műszaki mentések szá-
mát gyarapította. Tavasszal és 
ősszel a szárasság miatt 45 eset-
ben kellett beavatkozni fű és 
avartüzeknél és egy alkalommal 
gabonatábla tűznél. Május 3-án 
Nyársapátra, a Homok dűlőbe 
riasztották őket, ahol kb. 5 
hektár akácirtáson gallyak, 
avar, bozótos égett. A ceglédiek 
segítségével 4 db vízsugárral és 
kéziszerszámokkal tudták csak 
megfékezni a tüzet.

A napirend tárgyalása 
során László Ferenc afelől 
érdeklődött Fakan Zoltán 
parancsnoktól, hogy mi-
lyen alapja van annak az 
interneten terjedő írásnak, 
amely arról számol be, hogy 
létszámgondok miatt az öt 
évvel ezelőtt 10 millió forint 
önkormányzati önrész biz-
tosításával kapott 55 mil-
lió forint értékű Renault 
vízszállítót nem tudják 
használni. Fakan Zoltán el-
ismerte, hogy valóban gon-
dot okoz a vízszállító vo-
nultatása, mivel az állami 
támogatás 12 millió forinttal 

csökkent, ezért leépítésre 
volt szükség, ami azt jelenti, 
hogy 28 fő helyett 23 fő, 
plusz a parancsnok maradt 
a 24/72 órás szolgálatra. Így 
van olyan alkalom, amikor 
csak úgy tud a vízszállító 
kivonulni a tűzesethez, ha 
berendelnek valakit, vagy 
mint ahogy már volt rá 
példa, ő maga viszi ki az au-
tót a tűzhöz. 

Fakan Zoltán hozzáfűzte 
még, hogy a 12 millió forintos 
támogatás csökkenés oka az, 
hogy 2012-től egy úgynevezett 
pontrendszer alapján állapít-
ják meg a finanszírozást. A 
pontrendszer olyan szempon-
tokat vesz figyelembe, mint 
hogy van-e a területen autópá-
lya, veszélyes üzem, magas 
épület stb. Nagykőrösön egyik-
ből sincs, sőt 15-15 km-re, Ceg-
léden és Kecskeméten is egy 
jól felszerelt tűzoltóság van, 
így a kiszámított alacsony pont 
kevesebb pénzt is jelent.

Végül a nagykőrösi lánglo-
vagok beszámolóját G. Kovács 
Sándor javaslatára titkos sza-
vazással egyhangúlag fogadta 
el a testület.                   – nagyi -

Zsarumunka számokban



www.hetihirek.hu 72013. január. 01.

Anyák napjára

Szeretnék valami fenségeset 
megfogalmazni az anyai sze-
retetről, jóságról, önfeláldozás-
ról, de nem megy. Lelkem leg-
mélyebb bugyrából sem tudok 
elő kaparni olyan emléket, ami 
méltó volna e naphoz, amikor az 
anyákat ünnepeljük. Nekem volt 
anyám, de nem voltam a lánya. 

Ugyanis ő sohasem szere-
tett. Nem vett ölbe, nem ba-
busgatott. Igaz, a testvérem 
15 hónappal jött utánam, 
így anyámnak rám már nem 
volt ideje. S bár testvéremet 
kissé jobban dédelgette, 
mert sokáig volt beteg, nem 
kényeztetett el egyikünket 
sem a szeretetével, sem a fi-
gyelmével. 

Valahogy mindig ő volt a 
legfontosabb az öttagú család-
ban (egy Ratkó- testvérrel 
szaporodtunk), s az is maradt 
hosszú élete végéig. Nem 
tudott lemondani elsőségéről. 
Nem tudta érzéseit családjával 
megosztani – (hitelesség.) Nem 
bátorította, nem támogatta gyer-
meket azok vágyainak meg-
valósításában (kölcsönösség, 
együttérzés). Nem tudott meg-
bocsájtani senkinek semmit 
(könyörület). Nem ismerte el 
soha gyengeségét (alázat). Nem 
volt tapintatos. Erőszakossá-
gával csak saját igazát fogadta 
el. Igaz, ha betegek voltunk (ke-

vésszer) ápolt, de csak addig, 
amíg feltétlen szükséges volt. 
Nem rajongott unokáiért sem, 
bár kicsivel talán több figyelmet 
fordított rájuk, mint ránk, amíg 
kicsik voltak. 

Élete vége felé nehéz be-
tegséget adott rá a Teremtő. 
Nem viselte hősiesen, be-
tegségének mindenki oka 
volt. Legfőbb ellensége és 
rosszakarója az őt sokáig és 
önfeladóan ápoló lánya én – 
lettem. Halála előtt még azt 
mondta: útállak, gyűlöllek. 

És én csak sajnálni tudtam 
őt, a szülőmet, mert már régen 
megbocsátottam ellenem 
elkövetett minden vétkét. „Mert 
semmit sem tehetünk az igazság 
ellen, hanem csak az igazságért.”

 ( Pál: Ef)

Anyák napján az Anyáknak

- A boldogságot csak az bírja el, 
aki elosztja.

- A fény abban vélik áldássá, 
aki másnak is ad belőle.

- Felelős vagy minden em-
berért, aki veled él.

- El kell számolnod minden 
fillérrel, amit magadra költesz, 
minden örömmel, amit magadba 
zártál, s minden boldog pillanat-
tal, amit magadnak tartottál meg.

Lejegyezte: Horváth Ágnes

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a 
névnapjukat 
ünneplőket!

Április 29. Hétfő: Péter
Április 30. Kedd: Katalin, Kitti

Május 1. Szerda: Fülöp
Május 2. Csütörtök: Zsigmond, 

Zoé
Május 3. Péntek: Tímea, Irma
Május 4. Szombat: Mónika, 

Flórián
Május 5. Vasárnap: Györgyi, 

Gotthárd
Május 6. Hétfő: Ivett, Frida

Egy igaz történet, tanulságokkal

PROGRAMAJÁNLÓ
2013. Április
Nagykőrös

Április 30. kedd 17 óra

Fák, virágok, fények
Skultéti Árpád képzőművész 

kiállítása
Helyszín: Arany János 

Kulturális Központ, Rácz 
József Galéria

Május 13. hétfő 19 óra

Először Nagykőrösön!

ÍGY MARADJOM TALPON A 
VÁLSÁGBAN!

Szalay Ádám és Vietorisz 
Szilvia motivációs előadása

Helyszín: Arany János 
Kulturális Központ, 

Színházterem
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Okos Béla könyvelő szerint ő nem érti, 
hogy mi a baja a magyaroknak a FIDESZ 
egy millió új munkahely ígéretével: hiszen 
500 ezer máris teljesült - igaz külföldön!

***
 Özv. Tropasevics Gyuláné kisnyugdíjas 

szerint őt ne lökjék már át Bács Megyébe 
a Magyar Parlament kétharmadával, mint 
az egyszeri nagymamát az úttörők az utca 
túloldalára – ha egyszer ő nem akar oda 
átmenni.

***
Az egyszeri városban – népszavazás 

után – még mindig arról folyik a heves vita, 
hogy a napsütés ellenére kinek a fejében 
maradt   még sötétség?

***

A FIDESZ szerint a rezsi-
csökkentéssel elérhető, hogy a 
panel prolikat  átformáljuk  rezsi 
nyuggerekké.

Az egyszeri alpolgármester szerint - a 
lassan már 10 éve nem működő - helyi 
konzervgyárnak mindenképpen van kon-
kurenciája, ha az a másik gyár éppen Bács 
Megyében működik!

***
A Kormány tervezi bevezetni a kutyák 

után a lovak chippel történő ellátását is, 
valószínűleg azért, hogy biztosan tudjuk 
majd, hogy éppen kinek a lovát esszük.

***
Vidomka Jenő autószerelő kisiparos 

szerint az egyszeri város múltkori utcabálja 
inkább egy üres tér-bálhoz volt hasonlatos. 

***
A pávatáncot az EU-ban már csak 

Orbán palotásnak hívják.
***

A Magyar Parlament tervezi az okos 
telefonok betiltását az országgyűlési 
képviselőknél, nehogy már kiderüljön, 
hogy ezek a kütyük sokkal okosabbak a 
gazdáiknál.

***
Az egyszeri városban sohasem az 

a hibás, aki a tönk szélére juttatta 
gazdaságilag a várost, hanem az, aki ezt 
felismerte és ki is mondta!

***

A kínaiak már nem ferde 
szemmel tekintenek a magyar 
konzerviparra, jelentette ki az 
egyszeri politikus.

Az eredménytelen helyi népszavazás 
nem rés, hanem egyenesen bástya a 
mi gazdaságpolitikánk büszke várán – 
állapította meg a mindig optimista és 
büszke politikai főtanácsadó.

***
Hiába, igaz a mondás: a zsák megtalálja 

a foltját, azaz a volt magyar kommunista, a 
mostani kínai kommunistát!

***
Az egyszeri, beszédhibás politikus  

Kuss-mán-ra magyarosíttatta a nevét, hogy 
így már a bemutatkozáskor is kimutathassa 
foga fehérjét.

***
A Kőrös-ér azért lett burkolt csatornába 

elvezetve, hogy véletlenül se öntsön ki, 
persze így az is igaz, hogy a felszíni vizeket 
sem tudja elvezetni az ottani utcákból. 

***

A katolikus hagyományban 
május 1-e Szent Józsefnek a 
munkások védőszentjének az 
ünnepe 1870. óta. Május else-
jét a természet újjászületésé-
nek ünnepét zöldfarsangnak is 
nevezték. Franciaországban 1561. 
óta május elseje a gyöngyvirág 
ünnepe. E nap hajnalán állított 
májusfát a lányos házak ablaka 
alá a reménykedő udvarló. Az 
ilyenkor esedékes gazdasági 
munka nem hagy pihenésre 
időt. E napra tette 1890-ben a 
munka megünneplésének nap-
ját a XIX. Század öntudatos 
ipari munkássága. Kezdetben 
egy kellemes kirándulás volt a 
zöldbe, ahol játékkal, sétával, 
beszélgetéssel töltötték a napot. 
Azonban a baloldali politika 
hamarosan maga alá gyűrte 
ezt az ünnepet is, s hatalmas 
május elsejei felvonulásokkal, 
transzparensekkel, jelszavakat 
skandálva utcán volt mindenki. 
„Mint a mókus, fenn a fán…” 
énekelte az ifjúság, a magas 
elvtársi „méltóságok” pedig 
legalább két méter magasból 
letekintve üdvözölték az alatt 
valókat. 

1990-óta azonban nem 
ünnepeljük a munkát. Sőt, 
a gyárak, üzemek gyors 
magánosítása következté-
ben olyan munkás, akinek 
van munkája és arra büsz-
ke, kevés van. Mert mit is 
mond a ma embere? Fel kell 
kelnem korán, hogy munká-
ba menjek. Le kell vágnom 
a füvet. Be kell fizetnem az 
adót, a TV számlát, gázszám-
lát, villanyszámlát. El kell vin-
ni a gyereket a különórára 
stb. Panaszkodsz vagy di-
csekszel? Ha korán kelsz, 
van munkád. Van kerted, 
van házad, s van villanyod 
és vized. Van családod, gyer-
meked, akiről (akikről) gon-
doskodhatsz, és boldog le-
hetsz, mert te is teremtettél 
magadnak egy boldog vilá-
got. Ne panaszkodj. 

Mint hajdani elődeink, menj 
ki a természetbe május elsején, 
gyűjtsd magad köré szeretteidet 
és ünnepelj. Ünnepeld a mun-
kát, mert munka nélkül, kezed 
munkája nélkül soha nem le-
hetsz boldog.

Horváth Ágnes

A munka ünnepe: Május 1.
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5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Hacktion Újratöltve
14:15 Útravaló
14:35 Ízőrzők: Tényő
15:05 Boston Legal Jogi 
játszmák
15:50 A szenvedélyek lángjai
16:45 Rex felügyelő
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Párizsi helyszínelők
21:10 Hölgyek öröme
22:05 Az Este
22:35 Tudorok
23:30 Híradó
23:45 Boston Legal - Jogi 
játszmák
0:30 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 A mentalista
22:30 A Grace klinika
23:30 XXI. század - a 

legendák velünk élnek
0:05 Reflektor
0:20 Hazudj, ha tudsz!

4:00 Aktív Extra
6:00 Abraka Babra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 Bean - az igazi 
katasztrófafilm
23:20 Esküdt ellenségek: Los 
Angeles
0:20 Update Konyha
0:25 Tények Este
1:00 Astro-Világ Éjjel
2:05 A Rózsa énekei
3:50 TotalCar

5:23 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Hrvatska krónika
6:25 Ecranul nostru
6:55 Ma Reggel
9:00 A legendás musztáng
10:25 Szeleburdi vakáció
11:40 Úticélok
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:05 Molly és Mopsz
13:45 A nagy futam
16:40 Gasztroangyal
17:35 A légy
17:45 Holdhercegnő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Drágán add a rétedet
21:45 Doktor Parnassus és a 
képzelet birodalma

23:50 Quincy Jones 75. 
születésnapi koncertje-
Montreux

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:05 Míg a halál el nem 
választ
10:30 Fura farm
12:35 Az ember, aki túl 
keveset tudott
14:30 Roxanne
16:45 Nagy durranás 2. - A 
második pukk
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 A kincses sziget
22:45 Fejcserés támadás
0:30 Míg a halál el nem 
választ

6:00 Tv matiné
9:45 Bajkeverő majom: 
Kövesd a majmot!
10:10 Kutyám, Jerry Lee 3.
12:00 Derék Dudley
13:30 Winnetou és barátja, 
Old Firehand
15:20 Grease
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:00 Malac a pácban
20:45 Görögbe fogadva
22:30 Katasztrófafilm
0:10 Vadbarmok
1:50 Görögbe fogadva

5:24 Hajnali gondolatok
5:25 Világ Kép
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Rondó
12:55 Alpok-Duna-Adria
13:25 Átjáró
13:55 Párizsi helyzsínelők
14:55 Boston Legal - Jogi 
játszmák
15:40 A szenvedélyek lángjai
16:30 Rex felügyelő
17:20 Szerencse Híradó
17:30 Híradó

17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Poén Péntek
21:30 Munkaügyek - IrReality
22:00 Az Este
22:35 Nemzeti Nagyvizit
23:05 A rejtélyes XX. század
23:35 Híradó
23:50 Boston Legal - Jogi 
játszmák
0:35 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 EgészségKalauz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL KLub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Igazságosztók
22:30 A rejtély
23:35 Brandmánia
0:15 Reflektor
0:30 A Grace klinika
1:30 Infománia

6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán

18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 A szellemlovas
23:35 Propaganda
0:35 Update Konyha
0:40 Tények Este
1:15 Astro-Világ Éjjel
2:20 A szellemlovas

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India - Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Életkerék
12:55 Esély
13:25 Az elveszett szurdok 
csimpánzai
14:30 Történetek a 
nagyvilágból
15:00 Boston Legal - Jogi 
játszmák
15:45 A szenvedélyek lángjai
16:35 Rex felügyelő
17:25 Jövő-időben
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Legenda
21:30 Az Este
22:05 Shine a Light - Rolling 
Stones Scorsese szemével
0:05 Híradó
0:20 Boston Legal - Jogi 
játszmák
1:05 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor

KEDD
M1

RTL SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

RTL

RTL

PÉNTEK
M1

TV2

TV2

TV2

RTL
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13:05 Brandmánia
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 A zöld íjász
22:30 Gyilkos elmék
23:35 Gyilkos elmék
035 Reflektor
0:50 Gasztrotúra

4:05 Segíts magadon!
6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 Amerika kedvencei
23:30 Jog/Ászok
0:30 Update Konyha
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Amerika kedvencei
3:55 Alexandra Pódium

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 A mi erdőnk
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Kulisszatitkok
9:30 Vízi túra
10:00 Noé barátai
10:30 Aranymetszés
11:30 Nemzeti Nagyvizit
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Történetek a 

nagyvilágból
12:35 KorTárs
13:05 Angi jelenti
13:35 Úticélok
13:55 Telesport
15:55 Zöld Tea
16:25 A világörökség kincsei
16:40 Két csirkefogó...meg 
egy fél
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Zsarulesen
22:10 Sziriana
0:20 Soulsavers - Live in 
Hollywood
0:50 Fű-őrület

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:25 Mint a mesében
11:20 XXI. század - a 
legendák velünk élnek
11:50 Míg a halál el nem 
választ
12:25 Az utazó
13:25 Az utazó
14:25 A zöld íjász
15:30 A hős legendája
16:30 Mi a manó
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 X-Men 2.: A kívülállók
22:00 Még drágább az 
életed!
0:25 Fekete dicsőség

6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
10:25 Astro-Világ
11:30 Babavilág
12:00 Tűsarok
12:30 Autóguru
13:00 Abraka Babra
13:30 Doktorok
14:30 Psych - Dilis detektívek
15:30 Monk - Flúgos 
nyomozó
16:30 Kettős ügynök
17:30 Irigy Hónaljmirigy 
Show
18:30 Tények
19:15 Az ének iskolája
20:45 Lara Croft: Tomb 
Raider 2. - Az élet bölcsője
22:50 A dögös és a dög
0:35 Psych - Dilis detektívek

1:35 Astro- Vuilág Éjjel
2:40 Monk - Flúgos nyomozó
3:35 Kalandjárat

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Magyar gazda
5:55 Esély
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Úton-útfélen
9:45 Megkeresni az embert
10:10 Útmutató
10:40 A sokszínű vallás
10:55 Evangélikus magazin
11:20 Református ifjúsági 
műsor
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Világ Kép
12:35 Az Országgyűlés 
védelmében
13:00 Úticélok
13:20 Telesport - Sport 7
13:50 Életem a Manchester 
United
14:50 Molly és Mopsz
16:25 Telesport - OTP Bank 
Liga
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Magyarország, 
szeretlek!
21:30 Anya a pácban
23:00 Tétova tangó
0:35 MüpArt classic - Dhnányi 
- A szecesszió mestere

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 EgészségKalauz
10:35 Teleshop
11:30 Gasztrotúra
11:55 A Muzsika TV 
bemutatja: Mi muzsikus 
lelkek
12:30 Férfi kézilabda 
elődöntő - 1. mérkőzés
14:15 Austin Powers: 
Aranyszerszám
16:15 Piedone Egyiptomban
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 A csajok háborúja

21:50 Két tűz között
0:45 Portré
1:20 Cobra 11

6:00 Időnyomozó
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Nagy Vagy! - Tesco 
Kupa
12:05 EgészségMánia
12:35 Stahl konyhája
13:05 Több mint TestŐr
13:35 Zsaruvér
14:30 Hawaii Five-0
15:25 Lángoló Chicago
16:20 Lara Croft: Tomb 
Raider 2. - Az  élet bölcsője
18:30 Tények
19:00 Napló
20:00 Holiday
22:30 Kongó
0:30 A szakács, a tolvaj, a 
feleség és a szeretője
2:40 Astro-Világ Éjjel

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 Szerelemhajó
9:45 Rex felügyelő
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:55 Boston Legal - Jogi 
játszmák
15:45 A szenvedélyek lángjai
16:35 Rex felügyelő
17:20 Jövő-időben
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Hacktion Újratöltve
21:10 Kékfény
22:10 Az Este
22:45 KorTárs
23:15 Aranymetszés
0:10 Híradó
0:25 Boston Legal - Jogi 
játszmák

1:05 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Fókusz Plusz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Kettős játszma
17:20 Riválisok
18:30 RTL Klub Híradó
19:25 Fókusz
19:50 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Dr. Csont
22:30 Showder Klub
23:35 Észvesztő
0:45 Reflektor
1:00 Terminátor - Sarah 
Connor krónikái

4:35 Napló
6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Amit a szív diktál
15:50 Csapdába csalva
16:20 Veled is megtörténhet!
17:20 Update Konyha
17:25 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
19:55 Családi Titkok
20:55 Jóban Rosszban
21:35 NCIS
22:35 NCIS: Los Angeles
23:35 A médium
0:35 Update Konyha
0:40 Tények Este
1:15 Astro-Világ Éjjel
2:20 Szent Johanna

VASÁRNAP
M1

HÉTFŐ
M1

RTL

RTL

RTL

SZOMBAT
M1

TV2

TV2

TV2
TV2
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Magánéletében nem a várt alapján alakulnak a következő nap 
eseményei. Változtatnia kell a kommunikáció területén. A rossz 
helyen,  rosszul alkalmazott szavak romboló hatásúak lehetnek. 
Jelenlegi munkahelyéhez érzelmi szállak fűzik, ezért nehezen 
tud dönteni, menjen vagy maradjon.

Ne hanyagolja el az aprólékos dolgot, legyenek értelmes céljai 
vágyai. Otthoni dolgait értékelje át. Menjen összejövetelre, ez 
életmentő lehet az ön számára. Nem szereti, ha felülbírálja 
valaki az ön elképzelését, nem ártana ebben néha engedni. 
Olyan munkahely lenne a kedvére való, ahol ön dönti el, hogy 
mikor dolgozzon.

Baráti kapcsolatai megszakadóban vannak. Emiatt nem kell 
csüggednie, a barátok ritkán szólnak egy életre. Igyekezzen 
olyan dolgot végezni, amiben örömét leli, mert energiája kezd 
elfogyni. Az utóbbi időben nagyon sokat dolgozott mégsem 
kapta meg az igazi elismerést. Lazítson, mert megérdemli.

Munkahelyén fontos dolgok történek önnel, akár egy 
előléptetés is számításba jöhet. Jövőre való elképzelései 
megvalósulni látszanak. Lehetősége van bizonyítani a 
főnökének a rátermetségét. Környezetében teremtse meg 
a rendet. A csillagok szerint ez a hét különös eseményekkel 
kecsegteti önt.

Titkolóznak ön körül, figyeljen oda, mert ez lelki problémához 
vezethet. Környezete fontos dolgot hallgat el. Nem biztos, hogy 
az asztalra kell csapnia, inkább maradjon nyugodt, sokkal 
nagyobb lesz az eredmény. Fordítson több időt munkájára, nem 
marad el az eredmény.

Legyen nyitottabb, így környezete nehezen tudja eldönteni mit 
is akar ön. Nehéz kiismerni, sok esettben ön sincs tisztában 
azzal, hogy valójában mit is akar. Szerelemben ne várjon 
hálát, ha jót tesz valakinek, mert csalódni fog. A hétvége körül 
féltékenységi rohamai előtérbe helyeződnek, ok nélkül teszi.

Nehezen találja az egyensúlyt a belső énje és a külvilág 
között. Nem is érdemes nagyobb dolgokba belekezdeni. Nehéz 
lesz a héten az idejét úgy beosztania, hogy munkahelyén és 
magánéletében helytálljon. Partnerével is megtörténhet, hogy 
rossz döntést hoz, nem kell rögtön leharapnia a fejét.

Eljött az ön ideje, ez az ön hete. Használja ki az alkalmat, 
tervezzen, szórakozzon, engedje szabadjára fantáziáját. 
Élvezze a szabadságot. Remekül tolerálja kedvese kritizálását. 
Mindenkiben észreveszi a héten a jót, ennek környezete 
különösen örülni fog, szeretnék mindig ilyenek látni.

Ne viselkedjen ennyire zárkózottan, ez sem önnek, sem a 
környezetének nem tesz jót. Magánéletét féltve őrzi, sajnos 
a titkok hamarabb kiderülnek, mint ön ezt gondolná. A 
buktatókat lazán kezeli, hamar túljut a problémán. Tele van 
ötletekkel tett erővel. Mozogjon, sportoljon sokat.

Magánéletében keletkező vita oka a múltban keresendő. 
Hivatásában túlzottan hiszékeny ez sajnos kihatással van arra, 
hogy önt becsapják. Saját magában bízhat. Szerződéskötésre 
alkalmas időpont a hét második fele. Van az ön környezetében 
valaki, aki imádattal rajong önért, vegye észre amíg nem késő.

Az utóbbi időben mindent anyagi oldalról vizsgál meg, ami 
nem biztos, hogy előbbre mozdítja az elképzeléseit. Óvja 
szerelmét, mert megelégeli, hogy nem kellő figyelemmel van 
feléje. Megpróbál nagyvonalúan viselkedni, ne tegye mert a  
környezete észre veszi, hogy ez a külvilágnak szól és a valóság 
teljesen más.

Nehezen tud dönteni a magánélete és a hivatása között. A 
boldogság kellene, hogy fontosabb legyen, de ön dönt. Nem 
várt kiadásai lesznek a héten. A munkába olyan mértékben 
belemerül, hogy megfeledkezik szerelméről. Minden újonnan 
megszerzett tudás a későbbiekben duplán megtérül.

  E heti rejtvényünk III. Tasziloval kapcsolatos.
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Többet szeretne tudni? 
Hívja AMIRA Jósvonalát!

06-90-186-026  
305 Ft/perc

Éjjel-nappal

Kérjük
támogassa munkánkat 
adója 1 %-ával, hogy 
e r e d m é n y e i n k k e l 
öregbíthessük klu-
bunk, a karate, vala-
mint városunk hírne-
vét. Harcosok Klubja 
Nagykőrös, adószám: 

18694765-1-13.
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A legújabb Czira újságban 
megszólal a Víziközmű vezetője, 
és természetesen rám tolja a 
felelősséget, ha a hatóságok 
megállapítják, hogy a társulás 
megalakulása szabálytalan volt. 
Háztartásonként egymillióról 
beszél. Az igazság persze más. 
Ha a társulás törvényesen ala-
kult, akkor nem kell senkinek 
sem fizetni egy fillért sem, de 
ha találnak törvénytelenséget,  
akkor bizony fizetni kell, de 
nem a háztartásoknak, hanem 
azoknak,  akik a törvénytelenséget 
elkövették. Ötmilliárd körüli 
az összeg, és ezt nem a la-
kossággal kell megfizettetni. 
Egy képviselő, ha figyel a 
törvényekre, az természetes, 
de ezt ezidáig nem tette senki. 

Kérek mindenkit, hogy ne 
vegye be ezt a félrevezetést. A 
Jobbik küzd az igazságért még 
akkor is, ha ez nem tetszik a 
Vízközmű vezetőjének, tudom 
neki sok a veszíteni valója egy 
esetleges vagyonelkobzással. 
A Víziközmű alkalmazottjai termé-
szetesen tisztességesen végezték 
a dolgukat, ők nem vettek részt az 
alakítás manipulálásában. Hogy 
kik alakították a társulást, és mit 
hogyan változtattak, azt majd a 
hatóságok eldöntik, személyesen 
nem akarok senkit kiemelni, de 
az alakuló ülés jegyzőkönyvét ol-
vasva érdekes névsort látok.

Dénes Dénes 
Jobbik Nagykőrösi 

Szervezetének elnöke
Önkormányzati képviselő

Saját törvénytelensége miatt 
retteg a Víziközmű vezérkara

Felkészülésin taroltak a csajok
Városföldi SE - Nagykőrösi 

Kinizsi TLFC 4:6 (3:2) Női fel-
készülési mérkőzés! A Bács megyei 
női labdarúgó bajnokság őszi 
első helyezettje ellen játszottunk! 

A mérkőzés remekül szolgálta a 
bajnokság kezdetén keletkezett 
hiányosságok pótlását és egyben 
nagyszerű erőfelmérő volt! – 
Kelemen István edző
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Tisztelt Szerkesztőség!

70 éves vagyok. A minap felszálltam a Kunság Volán egyik 
távolsági járatára, és meglepve tapasztaltam, hogy fizetni kell. 
Bizony nem volt elég az igazolvány felmutatása. A „hozzájáru-
lás” – mert valahogy így nevezik a díjat – állítólag 10 % körül van 
megállapítva. Nálam nagyjából stimmelt az összeg, mert hosszabb 
távon utaztam, de volt olyan felszálló, aki csak a következő 
megállóig – kb. 8 km-t – 150,- Ft-ért. Az már igencsak teljes árú jegy. 
Háborgott is miatta az idős ember rendesen. (Hogyan számolták 
ki?! Rejtély.)

Szerintem igaza volt, mert erről az alattomos intézkedésről sen-
ki sem szólt „nekünk”. (Nem volt hangos aláírásgyűjtés érte.)

Megjegyzem a járatnak nincs különleges szolgáltatása, nem jár 
különleges útvonalon (pl. sztrádán) stb. Eddig ez is ingyenes volt 
65 éven felül.

Biztosan sokan irigylik ezt a lehetőséget az idősektől, de ez nem 
egy fix „adomány”, hanem lehetőség, mint előbb is írtam. Van, aki 
tud vele élni, van, aki nem tud, vagy valamiért nem veszi igénybe.

Bár a korábban mért regisztrációs adatokat nem ismerem, 
szerintem – főleg rendszeres – 65 éven felüli utazók %-os aránya 
– a környezetemben tapasztaltak alapján – messze alulmarad a 
korosztály valódi létszámához képest.

Talán nem kellene „irigykedni” az aktívabbakra, és megszo-
rításokkal sújtani őket, inkább örülni az életkedvüknek, egészségi 
állapotuknak.

Nagykőrös, 2013. április 22.
Tisztelettel: Egy alkalmi olvasó

INGATLAN
  APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 
4 megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. 
Befizethető az olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség 
címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé 
csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-20/245-
5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség eladó. 
Tel.: 06-70/376-3020                                                                  (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 
Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 06
309533395                                                                                       (2)
Kocséron két szobás gázkonvektoros kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-
1245                                                                                                   (3)
Törtel központjában 5 szobás 2 külön bejáratú összkomfortos nagy 
családi ház parkosított kerttel, udvarral eladó. Bolt, orvos, busz 
vendéglő 40 m-re. Tel.: 06-70/342-3615                                      (1)
Eladó 2,5 szobás, garázsos kertes ház. Víz, gáz, villany 
kétféleképpen használható. Kisebb csere is érdekel. Tel.: 06-
20/247-2732                                                                                   (1)
Nagykőrösön a Tabán úton 2,5 szobás lakás költözés miatt sürgősen 
eladó. Tel.: 06-70/231-1377                                                           (1)
Nagykőrös, Ibolya utca 5. szám alatt összkomfortos családi ház 
eladó. 2 szoba, nappali, nyári konyha, garázs, pince. Irányár 9 millió 
forint. Érdeklődni: 06-308/467-585 telefonszámon vagy hétvégén 
személyesen.                                                                                     (2)

Állatorvosi ügyelet
Május 1.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

dr. Revuczky Béla
Törtel, Dózsa György út 42.

T: 376-045 T: 06-20-926-0198

Cegléd, Ceglédbercel,
 Albertirsa, Csemő, Mikebuda, 

Dánszentmiklós
dr. Cservény Antal

Cegléd, Malomtó szél 13.
 T: 312-294

Nagykőrös, Nyársapát, Kocsér
dr. Modor Péter

Kocsér, Szent István tér 5.
T: 359-725 T: 06-20-375-7750

Május 4-5.

Abony, Köröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

dr. Bódi Gyula
Jászkarajenő, Fő út 84.

T: 366-006

Cegléd, Ceglédbercel,
Albertirsa, Csemő, Mikebuda, 

Dánszentmiklós
dr. Kárpáti László

Csemő, Petőfi u. 34.
T: 392-037

Nagykőrös, Nyársapát, Kocsér
dr. Zsoldos Zoltán

Nagykőrös, Kecskeméti út 44.
T: 350-703

EGYÉB

ÁLLÁS
Udvarosi munkát vállalok. Ásás, ház körül bármilyen munka 
érdekel, fűnyírás, kapálás. Tel.: 06-70/311-0376

Kik üzemeltethetnek
dohányboltokat?
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Nyilvános a nyertes lista, 
a múlt héten kihirdették és 
közzétették a dohányboltokra 
kiírt koncessziós pályázat 
eredményét, 5415 dohánybolt 
nyílhat július 1-jével. Gyulay 
Zsolt, a Nemzeti Dohánykeres-
kedelmi Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója szerint ez kicsit 
meghaladja az előzetes vára-
kozásokat, de 1417 koncesszió 
nem kelt el, itt új pályázatot 
írnak ki.

Az 5415 koncesszió kissé 
felülmúlja a várakozásokat, 
korábban ötezernél húzták 
meg a lélektani határt, hogy a 
rendszer működőképes-e. 

Nagykőrös: Csonó Tibor, 
Erdélyiné Pintér Ilona Eszter 
(2 dohánybolt ), Fülep Tímea, 
Józsa Hajnalka, Magyar Tibor (2 
dohánybolt ), Ondóné Bényei 
Szilvia, Palásti Viktor Ferenc 
(2 dohánybolt ), Pap Lászlóné, 
Szalai Nóra

Abony: Bene Lajos Antal, 

Bene Lajos Antalné, Drávay 
Csaba, Egedi Bálint, Kókai-
Dudinszky Anna Mónika, Török 
László, Vida Sándor Mátyás, 
Vadas József

Jászkarajenő: Fajka István
Kocsér: Csőke Alexandra
Nyársapát: Horváth Zsuzsan-

na

Törtel: Jancsovics Pál, Vincze 
Imre (2 dohánybolt )

Köstetétlen: Pásztor Pálné

Csemő: Herceg Réka, Purgyik 
Ferenc

Forrás: www.kormany.hu

Megszorítások a legidősebbek-
nek, avagy ingyenes utazási ked-

vezmények „megnyirbálása”

Gyerekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal v. anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-1245                (2)
Eladó Ford Mondeo, fehér, 1.6 benzin, clx, friss műszaki, 
szervo, légzsák, ülés- és kormányállítás, cd. Gyártási év: 1996. 
november. Irányár: 260 eFt. Tel.: 06-20/583-7626               (2)
Kis súlyú hízó eladó. Tel.: 06-30/225-8754                             (2)

Jászkarajenőn április 27-én 
színpompás programok kísé-
retében került megrendezésre 
az V. Hagyományőrző Jász 
nap, ahol kicsik és nagyok egy-
aránt megtalálhatták azokat a 
programokat, melyek feledhe-
tetlenné tették az eseményt. 
Mikor odaértünk kisfiammal, 
az egész főtér vidáman táncolt, 
közben főttek az ínycsiklandó 
étkek, és népi játékokkal múlat-
ták a gyermekek az időt. A 
Jászok nyomában műveltségi 
vetélkedőt Jászapáti csapatai 

nyerték, harmadik Kocsér lett, 
a helyi iskolások teljesítmé-
nyét nem számították be, de 
különdíjat kaptak a karaiak. A 
rendezvényen többek között a 
Kolompos és a Jászmagyarok 
Együttes is fellépett, Vincze   
Lilla templomi hangversenyt 
adott. Részletes beszámoló, in-
terjú erről és sok minden más-
ról, Palya István polgármester-
rel következő lapszámunkban! 
A mostani újság címlapképei 
ezen a rendezvényen készül-
tek!                                     LŐVE

Pompás Jász nap Karán

Érvényes: május 07-ig
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KÉK féloldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
A nagy becsúszás…

Az abonyi elkerülőn „végre„ 
április 24-én ismét történés 
volt, de szerencsére most 
csak egy kamion csücsült az 
árokban. Félpályás lezárás volt 
érvényben a műszaki mentés 
idejére. Mindez este tíz óra tájt 
történt, a baleset viszont en-
nél jóval korábban, a délutáni 
órákban. Lapinformációink sze-

rint a sofőr nem tudta bevenni 
a kanyart, mert túl gyorsan 
közlekedett.

A vége a képen látható 
történet lett. Szerencsére sze-
mélyi sérülés nem történt. 
Vigyázzanak magukra az uta-
kon ma is, holnap is! Mindig! 

LŐVE

Nyársapáton így pecáznak a romák…

Ittas amazonok estek
egymásnak: Kalapáccsal is 

ütött egyikük

OSU, Harcosok!

MTI - Kétszázötven kilogram-
mos, második világháborús né-
met légibombát találtak hétfőn 
a Pest megyei Csemőn - közölte 
a honvédség tűzszerészeinek 
kommunikációs tisztje az 
MTI-vel. Németh-Zsohár Agni-
eszka elmondta: a Ceglédhez 
közeli településen erdőte-
lepítés közben akadtak a 
robbanóeszközre, amelyet je-
lenleg a rendőrség őriz, holnap 
pedig a tűzszerészek szállítják 
el a központi gyűjtőjükbe, és ott 
majd megsemmisítik.

A kommunikációs tiszt hoz-
zátette: a bomba felrobbanása 
esetén mintegy 50 méteren 
belül halálos, 600-700 méteren 
belül pedig súlyos sérüléseket 
okozhatna.

Képek: Bugány János MTI
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Csak mi válthatjuk le őket…

Ittas amazonok estek 
egymásnak egy vita végén 
kedd este a nagykőrösi Eötvös 
utcában. A csetepatéban részt 
vevő két idős hölgy egyike a 

nézeteltérés rendezéseként 
kalapáccsal fejbe vágta a 
másikat. Az asszonyokat 
könnyű sérülésekkel szállították 
kórházba.                               HH

Óriásbomba Csemőben

Kedves Olvasónk írja: A na-
pokban beszélgettem az egy-
ik jó ismerősömmel (jócskán 
elmúlt hetven) és szörnyűbbnél 
szörnyűbb dolgokat mesélt, mi 
folyik itt (is) a faluban. Nála 
„pecáznak” a roma gyerekek... 
De szó szerint! Damilra fűz-
nek föl kukoricaszemeket, 
majd belógatják a kerítésen 
a tyúkokhoz, amit azok be-
kapkodnak... Utána már csak 
ki kell rántani az udvarból és 

máris meg van az ebédrevaló... 
Nem tippet akartunk adni! 

LŐVE

A nagykőrösi Civil Klub a 
Heti Hírek újság és internetes 
hírportál védnökségével tartot-
ta meg soron következő előadá-
sát április 26-án Nagykőrösön 
a MTESZ székházban. Vendé-
günk volt Kerék-Bárczy Sza-
bolcs, akit az olvasók több 
országos médiumból is ismer-
hetnek. Ő volt korábban Stumpf 
István kabinetfőnöke is, de 
most egészen más oldalról 
világította meg a hallgatóság 
számára a jelenlegi közéletet 
és politikai viszonyokat. Az 
ellenkező oldalról… 

A szakközgazdász szerint 
ma a Fidesz maffiaként 
működik ez az ő személyes 
véleménye, és nem is 
olyan fiatalok és nem is 
olyan demokraták. „Ha ez 
nem hazaárulás, amit a 
kormányzat csinál, akkor mi 
az, ami hazaárulás?„

- ezt a kérdést a híres szak-
ember sokszor teszi fel. 
„Nagyon kiszolgáltatottak ma 
az emberek, de az állam, a kor-
mány közvetve mi vagyunk! 
Mi magunk döntöttünk így, 
hogy ez a kormány legyen, és 
ezért a következményeket is 
nekünk kell vállalnunk. Senki 
sem fogja leváltani őket, sem 
az EU, sem az USA, csak az 
emberek lesznek képesek!„ Ke-
rék-Bárczy Szabolcs már sok 
éve érezte és tudta, hogy azok 
lesznek a Fidesz hatalmának a 
következményei, melyeket min-
den nap megtapasztalunk. Az 
emberek pedig sajnos félnek, 
különösen kis településeken. 
Részletek minderről következő 
lapszámunkban és internetes 
oldalunkon: www.hetihirek.hu

Akkora kupákkal sorakoztak 
fel, hogy alig fértek bele a kép-
be. Ők lettek a legjobbak, a tava-
lyi évben szerzett eredményeik 
alapján. Kifaggattam őket arról, 

hogy mi is a titkuk. Interjú ve-
lük és eredménylista következő 
lapszámunkban és internetes 
oldalunkon hamarosan. www.
hetihirek.hu
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A levéltár múltja és betöl-
tött tudományos szerepe, 
felkészültsége, működési körül-
ményei bizakodásra adnak 
okot.

Mindenkinek, de főleg az 
ifjúságnak ajánlom, nézzék 
meg és tanuljanak. Ismerjék, 
szeressék, tiszteljék múltunkat, 
múltjukat, mert jövője csak 
annak lesz, aki a múltját sem 
feledi. Horváth Ágnes
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A HÉT margójára

Hogy levéltárunk 40 éve, 
1973. április 28-án nyílt meg. 
Ez alkalomból a levéltárban 
található – a közhírré tétel szán-
dékával készült – iratokból, 
nyomtatványokból, a levéltár 
kincseiből IV. kiállítását nyitot-
ta meg az Arany János Kulturá-
lis Központban Dr. Schramek 
László a Magyar Nemzeti levél-

tár Pest megyei levéltár igazga-
tója. Rövid köszöntőjében 
vázolta, hogy ez a szakmai 
kiállítás a negyedik a levéltár 
kincsiből eddig megrendezett 
alkalmak sorában. Most a 
XVIII. Századtól napjainkig 
igyekeztek bemutatni közhir-
detményeket, mai nyelven a 
tömegkommunikáció emlékeit. 
Ezután Dr. Böőr László nyu-
galmazott főlevéltáros, a 
nagykőrösi levéltár nyugalma-
zott igazgatója emlékezett a 
levéltárban eltöltött 33 évére.

„Tanuljátok meg, hogy a 
levéltárban minden meg-
van, csak pillanatnyilag 
nem találjuk a helyét.” 
Indította e frappáns gondolattal 
emlékezését, mely gondolattal 
1968-ban Szegeden Oltvai Fe-
renc levéltáros nyugtatta az 
ifjút.

Valóban, a kiállítás rendkívül 
széles skálán mutatja be, 
persze csak apró hányadát 
annak a hatalmas anyagnak, 
amelyet a nagykőrösi levéltár 
őriz. A törvényi előírásoknak 
megfelelően, az illetékességi 
körébe tartozó szervek ma-
radandó értékű köziratait 
gyűjti az 1750-es évektől. De 
megtalálhatók itt a maradandó 
értékű magániratok is.  A kiállí-
tás célja az intézményekben 
őrzött anyagból a tömegkom-
munikáció fejlődését tükröző 
íratok, apró nyomtatványok, 
plakátok, újságok, meghívók, 
gyászjelentések stb. bemuta-
tása. Ezen kívül cél volt az 
országos hatóságok, hivatalok 
a lakosság számára szóló uta-
sítások, parancsok, kötelező 
szabályozások írásos formában 
v aló bemutatása is. 

Például a „Gyászjelentések 
– hirdetések” tablón található 
döbbenetes értesítések az el-
hunyt pici babákról, kisgyer-
mekekről. Dezső Kázmér 1928-

as zarándok útjáról New York-
ba Kossuth Lajos szobrának 
leleplezése alkalmából több 
értesítés is látható. Meghívók 
Táncestélyekre, Sportbálokra, 
Díszhangversenyekre 1924-
1934 között. Számlák, névjegy-
kártyák, prospektusok 1926-
1988-ig. Iparosok hirdetései a 
helyi újságokban 1884-1949-
ig, például Gorócz-fodrászat, 
Horváth-szikvíz stb. Az Ártézi 
Úszó-és strandfürdő díjszabása 
az 1933-as idényre, vagy a kon-
gresszusi úszóverseny plakátja 
ugyanabból az évből. (Mert 
Nagykőrösön akkoriban még 
ilyen is volt!) Újságok Nagy 
Kőrös címmel 1887-2004-ig. A 
„Diákhíradó – vegyes tartalmú 
hetilap” 1895május 13-i száma. 
De izgalmasak a plakátok is 
1900-1971-ig. Hősők voltak, a 
Hazáért haltak, mondja a feli-
rat Zala György alkotta Hősök 
szobrán, melyet 1927-34 között 
alkotott és állított a város akkori 
vezetése.

Amikor 4o évvel ezelőtt a 
levéltár megnyílt, az ország 
legnagyobb levéltára lett. 
Beilleszkedett a város életébe, 
rangot és tekintélyt szerzett. 
Kilenc munkatárs segítette a 
kutatómunkát, s a 80-as évek 
közepére már 4000 ezer irat-
folyóméter anyag állt rendel-
kezésre. A különböző okok 
miatt eltávozott munkatársak 
után ma két segédlevéltáros, 
Nagy Józsefné és Varga Ildikó, 
Farkasné Kis Judit pedig 4 
órában dolgozik.

A levéltár sok hányatta-
táson ment keresztül. Volt 
úgy, hogy meg akarták 
szüntetni, anyagát Kecs-
kemétre vitték, majd visz-
szahozták. Új helyre köl-
töztették, s végül 1973-ban 
a mai helyére került. A fenn-
tartása körüli herce- hurca 
után, végre megnyugtató-
nak látszik, hogy 2013-ban 
a megyei önkormányzatok 
levéltárait államosították, 
a továbbiakban fenntar-
tásáról és fejlesztéséről az 
állam gondoskodik. 

Kihagyhatatlan Dr. Balanyi 
Béla hősies munkássága, 
mellyel a II. világháború után 
megmentette a levéltárat, 
rendezte és gyarapította azt. 

KÖZHÍRRÉ TÉTETETT

Nagykőrös. Mit tegyünk, bár 
mennyire is igyekszünk meg-
szokni a várost – szó szerint! – 
Mélyen Tisztelt képviselőinek 
havi összejövetelét, ez lehetetlen 
vállalkozás! Sem elfogadni, sem 
beletörődni nem lehet. Minden 
téma okot ad arra, hogy az 
ellenfeleit pocskondiázza a 
többség! Személyében mega-
lázza, szellemi képességeit 
kétségbe vonja. Itt már kérdez-
ni is csak szőrmentén lehet. 
Most sem volt másként! Például 
az sem, hogy a két alpolgármes-
ter igen jól – és bizonyára magas 
színvonalon – szórakoztatja, netán 
ébren tartja egymást, az egész ülés 
alatt. Összebújnak, röhécselnek! 
Miért is ne? Jól megy dolguk… 

Ez csak amolyan adalék. Ám 
jellemzően az!

Nos, az egész délelőttből csak 
néhány epizódot emelünk ki. Czira 
polgármesterünk a bukott Nép-
szavazás eredményét felülírandó, 
határozati javaslatot fogadtatott 
el „híveivel” a határmódosítás 
parlament elé viteléről. A több-
ségben fel sem merült, mire volt jó 
az állítólag kilenc millióba került, 
botrányos komédia, ha „úgyis a 
parlament dönt”? 

Cziráéknak ez jelenti a de-
mokráciát!

Egyébként lapunk úgy tudja, 
hogy Pest Megye Közgyűlése, 
pénteki határozatában egyhangú-
lag elutasította a megyeváltás 

gondolatát! – Még egy koki a megye 
Fideszeseitől! Természetesen elő-
került a kínai kirándulás is, amiről 
szuperlatívuszokban adott szá-
mon a város „első embere”. Meg-
tudtuk, hogy magyarán Szucsou 
egyik hatszázezres kerülete lenne 
a „Nagy Keleti Testvér”, mely 
akkora tó szomszédságában 
van, mint a Velencei-tó. Dr. 
Czira mondott már ennél 
nagyobb szamárságot is, 
hiszen elemi iskolában azt 
tanultuk, hogy hossza 11 km, 
területe 25 négyzetkilométer. 
Természetesen mindez nem zárja 
ki sem azt, hogy Szucsou mellett 
van egy tó, és azt sem, hogy Kína 
hatalmas ország. Következéskép 
tavai sem minden esetben ki-
csinyek.

A csacskaságok körébe tarto-
zik a helyi balneológia, melyet 
melegen ajánlott „kínai baráta-
inak”. Sajnálhatjuk, hogy nem 
hívta fel figyelmüket a helyi 
„AQUA TERMÁL” műintézményre, 
mely úgy van, hogy valójában 
nincs! Hála a városvezetés 
körültekintő ügybuzgalmának, 
nyakunkon Május 1. és nem 
lesz strandunk! De a Csónakázó-
tóról sem esett szó, pedig ahol a 
Velencei-tó méretű vízhez szokott 
az ember, az otthontól távol is 
szereti az ilyet… Pontosabban az 
„olyant”. Mert szép a mienk is! De 
milyen szép… Főleg a kerítése.

tóba
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Április ősi magyar elneve-
zése, „Szent György hava”. A 
székelyek szerint a „Szelek 
hava”. Mindkettőnek ké-
zenfekvő a magyarázata, ezért 
nem is foglalkozunk vele. 

Nagykőrös vonatkozásában 
azonban az idei áprilist, 
akár az „Évfordulók havá-
nak” nevezhetnénk, hiszen 
a hó második felében há-
rom jeles esemény felidé-
zésére is sort kerítettünk. 
Haladjunk sorba.

Ha nem lenne politikai utóéle-
te a kudarcos népszavazásnak, 
vezető hírnek kellett volna 
lenni a gimnázium korábbi, 
egész hétre tervezett jubileumi 
programsorozatának. E jelzett 
ok, ha nem is alapvetően, de 
azért befolyásolta a 15-ével kez-
dődött ünnepsorozatot. 

Nem állítjuk, hogy ezzel 
összefüggésben lehet a hétfői 
hálaadó Istentiszteleten elhang-
zottakat „Sic transit gloria 
mundi.” – Így múlik el a Világ 
dicsősége – latin szentencia-
ként értékelni. Okkal-joggal ...

Ugyanis a hivatkozott ese-
mény emlékezői, mintha elfe-
lejtkeztek volna a rendezvény 
céljáról: „Ünnepeljük együtt a 
patinás református iskola újra 
egyházivá válásának huszadik 
évét!” Ez valamikor úgy történt, 
hogy az ok felidézésével para-
lel megemlékeztek azokról is, 
akik a változást kiküzdötték, és 
Isten dicsőségére véghezvitték. 
Az emlékezésekből ezúttal egy 
teljes névsor kimaradt. Kény-
telenek vagyunk mi emlé-
keztetni!

A közelmúltban, elhunyt dr. 
Hegedűs Lóránt püspök a jóval 
korábban elhunyt, Seri András 
egyházközségi főgondnok, dr. 
Fodor Ferenc lelkészelnök, Kiss 
János polgármester, dr. Karay 
Kornélia jegyző, Tóth Tibor, és 
Nagy Lídia akkor, a gimnázium 
egymást váltó igazgatói.

Valamennyien emlékezésre 
méltóan tették a dolgukat, mi-
kor tenniük kellett! Nem ma-
guk, hanem a Teremtő és az 500 
éves iskola dicsőségére. 

A nevek elhagyásának okai-
ról csak sejtéseink vannak. Ám 
azzal kapcsolatban, hogy sem 
Kiss János ex-polgármester – aki 

így is erkölcsi kötelességének 
érezte a megjelenést! – sem 
Tóth Tíbor, Nagy Lídia volt 
igazgatók még meghívót sem 
kaptak. Erre még szavakat sem 
találunk.

– Örülnénk, ha ezt figyelmet-
lenséggel, s nem otrombasággal 
magyarázhatnánk! Ha egyálta-
lán magyarázható… –

Az egyébként elegánsan 
végbement rendezvény je-
les eseménye volt, a gim-
názium folyosójának falán 
elhelyezett márvány em-
léktábla leleplezése. Mely 
alkalommal Takaró Mihály 
egyházkerületi esperes 
adott hálát az Istennek, ki-
emelve azok szerepét, akik 
hitbéli meggyőződésüktől 
vezérelve vitték végbe a 
változást.

A hét többi napjára is esett 
egy-egy rendezvény, melyek 
színesítették, és gazdagították 
az emlékezést. Kiemelkedett 
Takaró Mihály esperesnek 17-
én délután tartott előadása, me-
lyen irodalomtörténeti témák 
után a visszavétel előkészülete-
iről is megemlékezett.

A következő hét első nap-
jának délelőttjén, hétfőn 
impozáns kiállításon mutatták 
be a Levéltár munkatársai – 
Nagy Józsefné, és Varga Ildikó 
– a negyven éve létrehozott 
Levéltár „kincseit”. A roppant 
találóan, „Közhírré tétetik” 
címen hirdetett tárlat a két 
levéltáros – immár ketten 
maradtak a régiek közül – 
sokirányú tájékozottsága, lé-
nyegre tapintó találékonysága 
eredményezte, hogy a le-
hetőségekhez képest sikerült 
érzékeltetniük a Levéltárba 
őrzött dokumentumok sokszí-
nűségét, értékét. 

Úgy érzékeltük, hogy a 
válogatás – bár rendívül 
sokszínű volt – Nagykőrösnek 
a XX. század első felében 
bekövetkezett gazdasági-kul-
turális fejlődésére exponált, 
benne Dezső Kázmér mindmá-
ig pótolhatatlan városvezetői 
munkásságával. 

Kár, hogy a kiállító terem 
mérete határt szabott a tárgyi 
emlékek – fényképek, (köztük 
az egykori munkatársak fo-
tóival) iratok, plakátok, egyéb 
dokumentumok – szélesebb 
körű bemutatására. Ennél 
nagyobb veszteség, hogy az 
előkészítés – kutatás, válogatás 
– fáradságos munkájának 
eredményeit csak az elmúlt 
héten láthatják az érdeklődők! 
Megérdemelt volna, ha nem 
is egy „állandó-”, de hosszabb 

ideig látogatható, nem „kamara-
kiállítást”!

Kétségtelen, hogy a tárlókon 
bemutatott anyag így is a 
meglepetés erejével hatott a 
laikusok számára.

– Nem mintha különösebb 
értelme lenne, csak megem-
lítjük, hogy az un. „lokálpatri-
óta” városvezetés, a füle-botját 
nem mozdított a rendezvény-
re! Képviselőink közül is 
egyetlenként László Ferencet 
láttuk. Non comment! –

A megyei igazgató, dr. 
Schramek László megnyitója 
után dr. Böőr László az akkori 
nevén Pest Megyei Levéltár 
Nagykőrösi Osztálya – Fiók-
levéltár – első vezetőjének, 
és megszervezőjének vissza-
emlékezése hangzott el. Azok-
ról a „régi szép időkről”, 
amikor fiatalos hévvel, am-
biciózus társakkal fogtak hoz-
zá az országban párját alig 
található gazdagságú kisvárosi 
dokumentumok rendezéséhez. 
Viszonylag rövid idő alatt tet-
ték azt kutathatóvá. 

Emlékezését történeti átte-
kintéssel kezdte, felvázolva 
a levéltár, mint íratok 
gyűjteményének múltját, 
hasznát és célját, később 
tudományos forrássá válást, 
benne Nagy-Kőrös mezőváros 
mindenkori előjáróságának 
gondosságát. Ugyanis mind 
azon iratok megőrzését 
elrendelték eleink, melyek a 
városi lakosság – communitas – 
számára fontosak voltak. 

Meg kell, említsük, hogy a 
gazdag, és viszontagságos 
gyűjteménynek Kecskemét-
ről történő hazahozatala 
dr. Lakatos Ernő megyei 
igazgató, és Szűcs Zoltán 
tanácselnök múlhatatlan ér-
deme!

Dr. Böőr László 33 évig vezet-
te a viszonylagos önállósággal, 

és jelentős szakmai elismert-
séget élvező levéltári osztályt. 
Nyílván „édes gyermekének” 
tekintve azt. Így emlékezett 
annak gyermekkorára, és ka-
masz-éveire.

Az osztály megszüntetésének 
Damokles-kardja fenyegetően 
lebeg a levéltár felett!. Nem 
tudni, mikor lesz meg az 
anyagi fedezete a fővárosba 
költözésnek. Tekintve, hogy 
a városivezetés nem nagy 
hajlandóságot mutat, hogy 
Váchoz hasonló „városi levél-
tárat” hozzon létre. Reméljük, 
a hurcolkodásra még várni kell!

A HÉT másik kiemelkedő 
eseménye a Weiner Leó Ze-
neiskolához kötődik. Az idén 
ünnepeljük megalakulásának 
hatvanadik évfordulóját!

Az országosan ismert intézet 
kiváló programmal készült a 
nem mindennapi eseményre. 

22-én, hétfőn, hat órai 
kezdettel, az iskola egykori 
tanára, a Finnországból nem-
rég hazatelepült pianista, 
Timkó Tamás művészi zongo-
rajátékkal kápráztatta el 
közönségét, mely szó szerint 
zsúfolásig megtöltötte az 
iskola hangversenytermét.  
Széles repertoárból Beethoven 
„Apassionata” szonátájának 
előadása emelkedett ki. A 
zongorairodalom egyik leg-
impozánsabb darabjának 
mindhárom tételét hallhattuk. 
Ezen kívül Bach, Liszt, Bartók 
szerzemények hangzottak 
el. Befejezésül Kodály Inter-
mezzójának zongoraátirata a 
Háry Jánosból. Valamennyi a 
hallgatóság lelkes tapsainak 
elismerésével. 

Az Iskola vezetése a hét 
valamennyi délutánjára szer-
vezett egy-egy rendezvényt, 
így téve ünnepivé a jeles 
évfordulót.

Szombaton délelőtt, a Kul-
turális Központ színházter-
mében rendezett „Jubileumi 
Díszhangverseny” méltó be-
fejezése volt az első 60 év 
ünnepi programjának. 

Tóth Barna

A HÉT
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Drogokról, szenvedélyekről 
másképp

Április 23-án az Összefogás 
Egy Jobb Abonyért Közhasz-
nú Egyesület a Kábítószerek 
korosztályos veszélyei címmel 
rendezett iskolások számára 
előadást. A fiatal közönség 
tátott szájjal csodálkozva 
hallgatta és nézte végig a pa-
rádésra sikerült, valóban hasz-
nos és érdekfeszítő, ugyan-
akkor tényleg hozzájuk szóló, 
humoros elemekkel meg-

spékelt előadást. Az előadó 
személyének választása a lehe-
tő legjobb döntés volt. Klobu-
sitzky György a Nemzetvé-
delmi Egyetem népszerű ta-
náraként szólt a fiatalokhoz. 
Elképesztő discos balesetes 
fényképeket láthattunk, ami-
kor az autók kifli alakúra 
törnek és számos halálos 
áldozatot követelnek ezek 
az események. Klobusitzky 
György elmondta, hogy sajnos 
ma Magyarországon a drog 
fogalmán a tiltott kábítószere-

ket érti a köznyelv, de ez nem 
csak ennyi, hiszen az EU-ban 
és a világon sok egyéb dolog 
is ide tartozik, ezek: gyógysze-
rek, alkohol, koffein és nikotin. 
Viszont ez utóbbiak legálisak 

és kaphatók bolti forgalomban, 
míg a kábítószert csak dealertől 
lehet illegálisan beszerezni. Van 
egy mostanában divatba jött 
drog, az úgynevezett Ketamine, 
melyről nem mindenki tudja, 

hogy nem más, mint 
a nagy testű állatok 
fájdalomcsillapítója, 
mint például az elefán-
té vagy a tigrisé. Ezt 
a rohammentőkben 
szokták alkalmazni, 
mikor egy áldozat 
beszorul a gépkocsiba 
és adnak neki ilyen 
szert, amíg meg nem 
érkezik a tűzoltóság, 
hogy kiszabadítsa őt. 

Sajnos már a gyógyszerre 
ivás a múlt, ennél sokkal 
rosszabb, hogy energiaitallal 
gyógyszereznek a fiatalok, 
melynek kiszámíthatatlan hatá-
sa van. Az előadó mutatott egy 
képet, melyen egy 17 éves lány 
volt látható, majd később 27 
évesen, sok év drogozás után, 
gyakorlatilag roncsként. Az 
alkohol pedig nem út, hanem 
híd, nagyon kell vigyázni a 
mértékkel. 

LŐVE

Abony- Özönvíz 
előtti állapotok ural-
kodnak itt. Erre 
hívta fel a figyelmet 
Urbán László, külsős 
önkormányzati bi-
zottsági tag és még 
más abonyi lakos 
is a közelmúltban 
szervezett fórumon, 
melyre az Összefogás 
Egy Jobb Abonyért 
Közhasznú Egyesület 
hívta meg az abonyi 
polgárokat. Urbán 
László szerint elképesztő a 
rendőrség eszközállománya 
Abonyban. Amikor a rablók 
laptopokkal rohangálnak, sze-
gény rendőröknek egy darab 
„istenverte„ számítógépük 
van. Ezen az egy darab gépen 
próbálnak jegyzőkönyvezni. 
Van olyan eset is, amikor még 
két darab ceglédi nyomozó 
is bejelentkezik, ilyenkor az 
abonyi kollégák kénytelenek 
abbahagyni az egy gépen a 
jegyzőkönyv felvételét, azt át-
adják. „Fel kéne szerelni őket, 
hogy legalább azonos legyen 
az eszközállományuk, mint a 
bűnözőké! Ez a számítógép, 
ami ott van az őrsön, még 
az alapfokú oktatásra is 
tökéletesen alkalmatlan!„ – 
mondta Urbán László

Urbán Lászlónak és persze a 
többi külsős bizottsági tagnak, 
de még a képviselőknek is 
teljesen igazuk van abban, 
hogy az abonyi rendőrőrsön 
szinte kőkorszaki állapotok 
uralkodnak. Ugyanakkor sze-
retném felhívni az érintett 
valamennyi képviselő, és kül-
sős bizottsági tag figyelmét 
arra a tényre, hogy saját erő-
ből képtelenek lesznek meg-
oldani az abonyi rendőrség 
munkatársai ezt a feladatot. Ők 
ugyanis gyakran így is a saját 
otthoni számítógépeiket viszik 
be az őrsre, és azon dolgoznak. 
A rendőrségi törvény jó pár 
évvel ezelőtt megváltozott, ez 
azt jelenti, hogy szinte senkitől 
nem fogadhatnak el adományt 
a rendőrök. Egy valakitől 
azonban mégis. Ezt pedig úgy 
nevezik, hogy önkormányzat. 
Én nem tudom, hogy évente 
az abonyi önkormányzat és az 
intézményei, valamint az ide 
tartozó többi település hány 
darab számítógépet selejtez 
le, de azt gyanítom, hogy 
nem egyet! Nem tudom, hogy 
ezeknek mi lesz a sorsuk, de 

elképzelhetetlennek tartom, 
hogy ilyen alkalmakkor nem 
jutna a rendőröknek belőle 2-3 
gép. Ugyanis ők ezt gyakorlati-
lag semmi másra nem használ-
nák, csak jegyzőkönyvek felvé-
telére. Adott tehát a feladat, 
kedves témában érintettek, 
párthovatartozástól függetlenül, 
hogy megszánják végre az 
abonyi rendőrség állományát 
pár géppel…

Én csak azt nem értem, hogy 
ez miért nekem jut eszembe…

Tisztelettel kérem, segítsenek 
rajtuk, hiszen akkor nem csak a 
rendőrség lesz boldog, hanem 
a lakosság is imába foglalja az 
Önök nevét, ugyanis előfordul, 
hogy a számítógép hiánya miatt 
kell több órát várakozniuk a 
panaszosoknak…

Na hagyjuk. Nem csak a 
számítógép a gond.

A rendőrség épületét mint-
egy 10 esztendővel ezelőtt újí-
tották fel, de csak új vakolatot, 
no meg viakaloros járdát kapott 
az épület. Belső korszerűsítés, 
nyílászáró csere nem történt. 
Belülről mállik, ázik, bűzölög 
a vizes falú épület, egészségre 
ártalmas mértékben. A nyí-
lászárók szelelnek, a bejárati 
ajtót is már csak az „ammen„ 
tartja, de beszélhetnénk arról 
is, hogy a bútorzat olyan, hogy 
a rendőrök a székekről csak-
nem lezuhannak munkavégzés 
közben, a szekrények szét-
esnek, a csapok folynak, a 
parketta ázik. A hab a tortán 
pedig az, hogy a közelmúltban 
a fűtési rendszer is elromlott… 
Még szerencse, hogy meleg van 
már…

Ezúton is kívánok tisztelet-
tel kitartást az abonyi rendő-
röknek!

Lőrinczy Veronika

Az abonyi rendőrőrs a
Noé Bárkája
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